PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ n°13.982 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 002 N° Processo: 002

(X)) Prestagao de Contas Final — Parcelas 05 e
/2019 - FEAS/IFMAS.

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
02/2019 prestagio de contas: 2019 20/09/2019 a 20/09/2020

() Prestagido de Contas Parcial

Nome da organizagéo:
APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servico de Protegéo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas Familias.

Valor total da parceria | Valor da parcela repassado Valor da parcela
(R$): 22.680,00 [ (R$): 7.200,00 comprovadamente utilizados
(R$): 7.560,00

Valor da aplicagdo financeira = Contrapartida Municipal Devolugdes efetuadas
(R$): 0,00 (R$): 360,00 (R$): 0,00

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servigo de Prote¢do Social Especial
para Pessoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas |

familias.

1.1 - Manutencao das atividades do Servigo de
Protegéc Social Especial para Pessoas com

Deficiéncia, Idosos(as) e suas familias com 22.680,00 7.560,00 22.680,00
aquisigdo de géneros alimenticios e produtos de
higiene e limpeza.

TOTAL 22.680,00 7.560,00 22.6800,00

Apos a analise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo e/ou da Comissac de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestagao de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou n&o as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislacao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam a regular aplicagao |
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagao do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetido a presente prestagéo de contas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

|
["A prestagao de contas foi considerada:
( X )Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( )lrregular

No caso de prestacdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posterior devolugdo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrugédo Normativa n°: 04 /2017; item 10.

| Data: Nome do Administrador: Assinatura qo }dministrador:
| 16/06/2020 I "f 4!
José Francisco C. de C. Donato .'f,"} f I
Secretario Municipal de B v N ’
| Assisténcia Social
Observacoes:

* Nas situagbes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagdes irregulares o
beneficidrio sera blogueado no sistema para recebimento de 1ovos recursos;
** Uma cdpia deste documento deveré ser enviada a organizagéo parceira.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13,982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n®: 002

N° de Paginas:
93

N° Processo:
002

Data Recebimento da Prestagao de
Contas na DCI: 15/06/2020

De: Controladoria Municipal

Para: José Francisco C. de C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

( ) Prestagao de Contas Parcial — Qual parcela?

( X ) Prestacdao de Contas Final
n°® 05-06/2019 — FEAS/FMAS

Ndmero da Parceria:
02/2019

Periodo a que se refere a prestagdo
de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
20/09/2019 a 20/09/2020

Nome da organizagdo: APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Valor total da parceria (R$):
22.680,00

Valor da parcela repassado (R$):
7.200,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.560,00

Valor da aplicagao financeira (R$):
0,00

Contrapartida (R$):
360,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

impropriedades.

Damos o parecer regular.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apds diligéncia ao responsavel, ndo restaram

Data:

16/06/2020

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinaturas do

-l
ontrolador Municipal
r..GU{.?I‘IamDI - Bahia

|

analistas:_
A

Luc \rdc Alves Nascimento
Assist, Administrativo IV
Controle Interno

RECEBIDO
EM: [£ 1 08 200
HORARIO:___£0 - 3L
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n®, 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax; (77) 3452-4300

RECEBIDO
em.J5 1001 _;Lg_:\v
HorARiY_[C 0 5 C Jo

Lucivglo Aives Nascimento
Assish Administrativo 1V

Controle interna

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIAGAO

Parecer n°: 002 N° Processo: 002

Data Recebimento da Prestacao de
Contas pela Comissao do Gestor :
03/06/2020

De: Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagéo

Para: Controladoria Municipal

() Prestacdo de Contas Parcial — Qual parcela: 05 e
06/2019 — FEAS/FMAS

( x) Prestacao de Contas Final

Nlamero da Parceria:

02/2019 de contas: 2019

Periodo a que se refere a prestagao

Periodo de Vigéncia:
20/09/2019 a 20/09/2020

Nome da Organizagdo: APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servigo de Protegio Especial para Pessoas com Deficiéncia..

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
22.680,00 7.200,00 | utilizados (R$): 7.560,00
Valor da aplicagdo financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 360,00 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Oferta do Servico de Protecdo Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas familias..
1.1 — Manutengao das atividades do Servico de Protecao
Social Especial para pessoas com deficiéncia, idosos(as)
e suas familias com aquisicéo de géneros alimenticios e
produtos de higiene e limpeza, Material de 22 680,00
Expediente, Aquisicdo de Combustivel, material de 7.560,00 Redsamu
informatica, tecidos, materiais de armarinhos em
geral e pagamento de profissionais conforme NOB-
RH/SUAS
22 680,00 7.560,00 22.680,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razédo
da execucdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de

trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragao n® 02/2019, alcangando os resultados

esperado, qual seja Manutencao das atividades da APAE.

Pégina 1 de 2




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13.982 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil
na prestacao de contas:

(X') De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucdo Normativa n°® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017.
Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n°® 04 /2017.

Relagao de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboragéo n® 02/2019.

Deste modo, recomendamos a: (X ) aprovagao ( ) aprovagdo com ressalvas () reprovacdo da presente prestacéo de
contas.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
04/06/2020 da comissio: da comissao:
Nome dos demais integrantes da comissio: Assinatura dos demais integrantes da comissao:

Nivalda Virgens Lessa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro

CNPJ n°13.982.640/0001-96 o
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300 RECE,Bé‘D‘QZ ]
, en(2_106 koo
PARECER TECNICO DO GESTOR . U‘--?f‘- br.  KSPen

Parecer N°; 002 N° Processo: 002 Data Recebimento da

Prestagdo de Contas:

31/03/2020

De: Gestora do Termo de Parceria

Para: Comiss&do de Monitoramento e Avaliagdo e/ou Avaliacdo Portaria n® 15/2018

(- ) Prestaca@o de Contas Parcial — Parcela n° 05| ( x ) Prestacdo de Contas Final
e 06/2019 — FEAS/FMAS

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a Periodo de Vigéncia:
02/2019 prestacao de contas: 2019 20/09/2019 a 20/09/2020

Nome da organizagdo: APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servico de Protecdo Especial para Pessoas com Deficiéncia.

Valor total da parceria Valor da parcela | Data do Repasse: | Valor da parcela
(R$): repassado (R$): | 02/03/2020 comprovadamente

22.680,00 7.200,00 utilizados (R$):

7.560,00
Valor da aplicagido Contrapartida (R$): Devolugdes
financeira (R$): 360,00 efetuadas (R$):
0,00 0,00
Relagéo detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGCAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 — Oferta do Servico de Protecéo Social
Especial para pessoas com deficiéncia,
idosos(as) e suas familias.

-1 —Manutencao das atividades do
Servico de Protecdo Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e
suas familias com aquisicéo de géneros
alimenticios e produtos de higiene e 7.560,00 22.680,00
limpeza, Material de Expediente, 22.680,00
Aquisicao de Combustivel, material de
informatica, tecidos, materiais de
armarinhos em geral e pagamento de
profissionais conforme NOB-
RH/SUAS.

22.680,00 7.560,00 22.680,00

Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razédo da execugio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano de trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragédo n® 02/2019,
alcangando os resultados esperado, qual seja Manutencéo das atividades da APAE.

WBoli g
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®, 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Em relagdo a anélise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizacgéao
da sociedade civil na prestacéo de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho
aprovado. Justifique.

() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

() De acordo com as normas da Instrucdo Normativa n°® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrucio Normativa n° 04 /2017.

Relacdo de bens ou servigos adquiridos: Ndo houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )N&o

Concluséo Final:

Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n®
02/2019

Deste modo, recomendamos: ( X ) aprovagéo ( ) aprovacdo com ressalvas ( ) reprovacio da
presente prestacdo de contas.

Data: Nome do(a) Gestor(a): Assinatura do(a)
01/06/2020 Maiza Alves de Araujo Pereira n? (a):
4
=4
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Guanambi, 18 de Marco de 2020
Oficio n° 06/2020
RECEBIDO
Da: APAE de Guanambi En) 10312026
Para: Prefeito Municipal de Guanambi

Exm® Sr. Jairo Silveira Magalhzes

Assunto: Prestac8o de Contas do Termo de Parceria n° 002/19 referente 2 parcelas do
FEAS .

Prezado Sr:

Vimos por este, encaminhar a prestacao de contas diante do Termo de Parceria firmado
entre 0 municipio de Guanambi e a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, referente 2 parcelas do FEAS no valor de R$ 7.560,00 recebida no dia
02/03/2020.

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposicdo através do e-mail
apaegbi@hotmail.com do telefone (77) 3452 — 0728.

Atenciosamente
Mﬁafé@%es
Presidente

rd
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Declaracdo de Aplicacdo de Recursos

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada a@ Rua - General Osério n ° 79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/0001- 08. Declaro que o0s recursos referentes a
parcela do Termo de Parceria n® 02/2019 foram rigorosamente aplicados segundo o plano
de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 18 de Margo de 2020

p 4 <
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/ Presidente
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REGISTRO KO on
FiLlaoa & FROERSS
SEDE - LA GERERAL QF0R:0. 70+ CEN

Cotacdo de preco visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza e
higiene pessoal para a manutencao das atividades da APAE-Guanambi.

BELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT | RS TOTAL
1|ARROZ CACAROLA 30X1 FD 15 65,35 980,25
2|BISCOITO SAL 20X400GR CX 7 52,00 364,00
3|BISCOITO DOCE 20X400GR CX 6 53,85 323,70
4| AGUA SANITARIA CX 15 16,95 254,25
5|DESINFETANTE 12X1000ML CX 15] - 24,95 374,25
6|DETERGENTE 24X500 CX 15 28,85|- 432,75
7|ALCOOL 12X1000ML CX 5| 61,72 308,60
8|PAPEL HIGIENICO 16X4 FD 5 31,97 159,85
9|AGUA MINIRAL 6X2000ML PC 10| - 8,48 84,80

TOTAL 3.282,45
9glodl

. b RYAYRY '00-,!
1 " REGIONAL MERCANTIL
DE ALIMENTGCS

Av. Santos Dumaont, 502 - Vomita Msi

LCEP: 46.430-000 Guanambi-BAJ
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tiagdo de Pais & Amigos dos Excepeionais de uanambi

- CEP abadda000 - GIANAMERBA

Cotacdo de preco visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza e
higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. R$ UNIT RS TOTAL
1|ARROZ CACAROLA 30X1 FD 15 66,00 990,00
2|BISCOITO SAL 20X400GR CX 7 52,30 366,10
3|BISCOITO DOCE 20X400GR CX 6 54,00 324,00
4| AGUA SANITARIA CX 15 17,05 255,75
S|DESINFETANTE 12X1000ML CX 15 25,90 388,50
6|DETERGENTE 24X500 CX 15 28,99 434,85
7|ALCOOL 12X1000ML CX 5 62,30 311,50
8|PAPEL HIGIENICO 16X4 FD 5 32,40 162,00
S{AGUA MINIRAL 6X2000ML PC 10 8,59 85,90

TOTAL 3.318,60
g\ .
o3, 10001-69 1

DOCELAR SUPERMECADO LTDA
Rua Dr. José Humberto Nunes, 55 - Centro
L. 46.430-000 Guanambi-BA_;:i‘fJ'
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Cotacdo de preco visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza e higiene
pessoal para a manutencdo das atividades da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTAGAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QrD. RS UNIT. | RS TOTAL
1|ARROZ CACAROLA 30X1 FD 15 66,15 992,25
2|BISCOITO SAL 20X400GR X 7 52,40 366,80
3|BISCOITO DOCE 20X400GR CX 54,10 324,60
4|AGUA SANITARIA CX 15 172,15 257,25
5|DESINFETANTE 12X1000ML CX 15 26,00 390,00
6|DETERGENTE 24X500 cX 15 29,05 435,75
7|AALCOOL 12X1000ML X 5 62,4 312,00
g|PAPEL HIGIENICO 16X4 FD 32,50 162,50
9|AGUA MINERAL 6X2000ML PC 10 8,65 86,50

TOTAL ]~ 3327,65
g § L ,._' :-*
g P “N %
y i Ao
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Reglonal Mercatil De Alimentos Ltda
Av Santes Camont, 502

CGaanambi - BA

CEP: 46.430-000

DANFE | [
DOCUMENTO AUXILIAR

DE NOTA FISSAL |

ELETRONICA

FONE: (77) 3451-2618 0 - ENTRADA 1 | CHAVE DE ACESSD
bl DA | 29200434427922000100550010000352731101724360
MO 35273 |
SERIE 1
| Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| PAGINA 1 DE 1 | www. nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autonzadora
naTREZADAGRERAGRO R h ' ) - -PROTDEOLO 'DE AUTORIZAGAO DE USO ESLSS
Vendas De Mercadorias Adquiridas 1129201306573352 30/04/2020 16:07:49 |
INSCRIGAD ESTADUAL — —- == "'i&s_crucio ESTADUAL DE SUBST. o CNPJ "N
28509664 | 134.427.922/0001-00
DEST.[N_AT_.&RIO! REMETENTE o o = I ) i B
woME/ RAZAO SOTIAL ) o {cwp) j coF AT (pataemissio
|Associaa?ao De Paes e Amigos Dos Exc 115.015.142/0001-08 _130/04/2020 )
N e e e T lswmmo/omTIe o Teer (DaTaENT/SAIDA |
IR, Genera! OSDI'IO NJ' 079 Centro 146.430-000 .30/04/2020
I‘@E»E{ i o ) - UFONE ¢ FAX i CUF ! INSCRIGAO ESTADUAL o ! HORA ENT/SAIDA
‘Guanambi ; |BA | 116:07:45
CALCULO DO IMPOSTO. - ' e ————
EBASEDECALCUODOICMS | vaLoR DO 1cMS = = | BASE 0 CALCULO DO 1CMS SUBST. 7 ivalomooicws sussT, | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
899,83 | 161,98 0,00 0,00 | 3282,45
VALOR DO FRETE T ‘vIoEué sEGuRO | ;escowto "[ouTaas bESP ACESSARIAS T VALOR TOTAL DO 1P T lvawos TotaLpanoTa i
000, 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3282,45
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS. DU SR ' il I ——— R————
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGD ANTT faca (o jowmi/oF
: E—— —— | SEM FRETE = PSS, SSSSSRNEN, SSwrs W
ENDEREGO MUNICIPIO UF ! INSCRIGAD ESTADUAL
quanTibace  eseéce TMARca ' NUMERAGAD ) [PESO BRUTO " Theso iguibo o
93 | 1 i 0,000 | 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS E - .
COD]GO | DESCRICAOD DOS PRODUTDS!SERV!COS NCM/SH CEST | COD. BARRAS 'CST CFOF‘ UNID QUANT, | V. UNIT. JI Y. TOTAL | BC.ICMS ¥.. ICMS | 1CMs -
| 449571 | Agua Mineral Dias Davita 6x2000mi . PC | 22011000 | 0000201772041 060/ 5403 Pc | 10,000 ~ B,480| 84,80 so 0,00 000 0,00
! 429937 'Agua Sanitarla Teiu 12x1 Mi . CX 28289011 ! 0000201759523 000/ 5102 Cx 15,000 : 16,95[]| 254 25 149,56 25,92! IB,QUE
i’ " JV' Pis: 4,20 - VI, Cofins: 19,32 = : gre=sas el I | ! ! el e || R — | EE— S—
445010 |Alcool 12x1000M.CX | 22071090 | 0000200000398/000{5102. Cx | 5,000 61,720 — 308,60 181,53 32,68| 18,00,
447641 |Arroz Cacarola Parbo 30x1 Tp1 . FD 10063011 | | 0000200015552 040/5102 Fd | 15,000 |_ 65,350| . 960,25 000 000 000
431761 Blscan:n Estrela MaIzF.na 20)(400 CX | 19053100 0000201759752 050! 5403 Cx | 6,000 53.950: 323,70( 0,00 0,00 0,00
e ‘” -Pis: 5,34 - VI. Cofins: 24,60 _ L i | | | I | . | — | | |
441759 Btsco[to EE[rEIa Cream Cracker 20)\'400 CX | 19053100 0000201756769 060! 5403 Cx 7,000 52,000 364,00 0,00 0,00 0,00
- VIR BOL-VL Cofins: 27,66 . . R | R S SR . . Lo . DN DG Dl
.Desinfetante Teiu 12x1000m| Floral CK | 38089419 0000201761823 000 5102 Cx 15,000 24,950' 374,25 220,15 39.63: 18,00
. MiPisi68- VI 44 —— . 5! = E N
4259961 Lava Loua?as Teiu Neutro 24x500 . CX | 34022000 0000201761892 | 000 5102 Cx 15,000 28,850 432,75 254,56 45,82| 18,00,
T 'u"l PIS ?,14 VI Cohns 32, 89 o | | | | | | ] . ) |
448761 |popel Higienico Dama dr Fd Newtro 16¢4 3. FD | 48181000 | 0000201774915/000)5102) Fd | 5000+ 31970 15985 9403 1693 18,00
| 1 |
| | |
| 1
|
| |
! |
| i |
| |
| | | I |
' ; ! | a
| | ‘ |
| |
|
l i |
| |
|
| |
| |
1 1 |
| | | |
_ EVOPPODMN . | {0 R | . N SO W | W
CALCULD DO ISSQN
NSCRICAD MUNICIPAL = T | VALOR TOTAL DOS SERVICOS VALOR DO 1S5GN
! 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMECOES COMPLEMENTARES
Transagio: 00210172436

RESERVADO D FISCO

RECE
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RUA EXPEDICIONARIOS 41 / CLIENTE BANCARIO DESDE 12/2000 .
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copia de cheque n® () %’-}Lg

() visado () Gruzado |

Do Banco

Broail,

Utilizado para

o
r——
S0 16 ) ol Qprene—

hav’a fp/wwe, DLk )ff %

MA'WE@L@:’SMQ)"M%JW %LM era'’e J%»’VM*V i
Vistos Contador Caixa Cheque assinado por:
C/Corrente . YA N/
: —— s Hometl Wi andie
Ta|aO 2 ; /4" . - W J} d e
L - 224

/

Ay




APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E.DE GBI
CHPJ:  15.015,142/0001-08 CC: ANMINISTRADOR Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2020
m T CRG ~Deparamens
1038  SRMUEL LOPES TETXEIRA 251505
PSICOLOGO Admissdo: 04/04/2019
Cédigo : Descricao Referéncia Vencimentos Descontos |
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.322,00 _] H
998 I.N.S.3. 9,00 2 208,958 £
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 15, 68 H
3
B
ﬂ -
8
g
.E,
g
E
8
&
§
&
Total de Vensmentos Totat do Desconton
2.322,00 224,66
Vaortiasts O 2.097, 34
Saldso Base 58! Contr INSS Hasp Cdl: FGTR FGTS do Més Base Cake IRRF Faxa RAF
2.322,00 2.322,00 2.322,00 185,76 2.113,02 7,50

AN () aAds

Cionano

i
!

//

e/

Assinalura do Fun

2

W)

12
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133 405 O
Data
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Comp Banco Agéncia DV Ci Conta C2 Série Cheque N° (;.-‘3 s T i | C 7
O ¢ o6 M bW, W im0

cﬁ'gquapgtquanﬂa de NDHUD Tﬂ&(x L oL %/ﬂ% &z& /fz"?(?wé £ Lunka

g -JZ \/\,/L A (,u ) Ur_)fh7]T A ? )\96 N - ——— "% centavos acima
fa__ Jf AL D T A A, ou & sua ordem
g ’ < v I
[ 3 &A™
Pt 07 « m,m aw a0 20
s ; S , .
%> BANCODOBRASIL NP At e
GUANAMBH BA of Ep v BAE-
00.000.000/0240.72 .015.142/0001-
RAUA EXPEDICIONARIDS 41 / R /
CENTRO GUANAMB! BA :
CONFECCAD: T2/2UTS #
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Conectividade Social - Procuragao Eletronica Pagina 1 de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente SOUZA F REGO CONTABILIDADE L TRA1 086D 720000101
SEU arquivo BLdLPoaURZUUDLUL. 21p tol armazenado na Camnxa Economica Federal em 20/02/2020 &s 17:26:2
X |||i|:r||-_-'|| o Protocolo de Envio deste arguivo e
CIEIDEANDONI D FESANANANATA A NANANN TR &Nt N7 IEMETSE
Protocng € sUa garantia de que 0 arquive SHHSHLE TSLELNGD @ QiTh2ZChidlo pdara Dl Ml
i
H “orréncias impeditivas no processamento do arquiva, serd snviada uma nota expiicativa para 2 suz

calxa postal no Conesctividade Sodal contendo als) ooorrencials) ENconirada(s) 8 38 Ar0es necsEgsarias nara 2

sgiucaaq.
N DT

ans - =C g
inscricao Transmissor: 10,560,739/0001-01

Responsaveal: O CONTARILIDADE |
Inscricdc Responsavel;
Competencia:

Contato: EVANDRO QOLIVEIRS DE
Telefone: SO7734519310

Atencav: Este Protoculo de Envio de Araulvos nao garante a legitimidade do contelucs das informacoes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  10/03/2020
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MINISTERIO DA FAZENDE - M7 DATR : Nh\cuxncmc i |
GFIP - SEFIP 8.40 (1€/01/2020) TABELAS 40.0 (12/02/2020) HORE : 00:00:00 . Pk
PAG : 0001

COMPROVANTE DE DECLARACAC DAS CONTRIZUTCOES A RECOLHER L PREVIDENCIA SQCTAL E A OUTRAS ENTIDADES = FUKDOS POR FPAS

EMPRESA 3 e
N® ARQUIVO: BZdZPd40Xz00C00-8
EMPRESA: APAE ASSOC DE PALS E AMIGOS DOS E DE GBI N CONTROLE: MHlr3PUwPwJo0000-7 INSCRIGAD: 15.015.142/0001-08
CoMP: 02/2020 COD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 DUTRAS ENT: N00O0 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAE: 0,00 RAT AJUSTADD: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: Rua GENERAL DSORIC 79 BAIRRO: ﬂmZH&G CNAE PREPONDERANTE:
CIDADZ: GUANAMBI UE: BA CEP: 46430-000 TELEFONE: 0077-34311007 CHAE: 9430800
TAPURAGAO DO VALOR A RECOLEER: 639 R L £ R U< S
SEGURADO
smpregados/Avulsos 1.082,96 g, 00 0,00 0,00 1.082,96
Contribuintes Indiwviduais 0,00 2,00 0,00 0,00 Q,02
EMPRESA
smpregados/BAvulsos 0,00 ¢, 00 0,00 0,00 0,02
Contribuintes Indiwviduais 0,00 D, 00 0,00 0,00 0,02
RAT D,00 0,00 0,00 0,00 0,02
RAT - Agentes Nocivos 0,00 D, 00 0,00 0,00 0,03
Va_ores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02
Ad:cional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09
Coriercializacéo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02
Evento Desportivo/Patrocinic 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECCLEIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 a, 02
{-) Retencdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Szl. Familia/Ssl., Maternidade 4,00 0,00 0,60 0,00 0,02
(=) Compensagdo 0,00 0,00 0,00 G,00 0,02
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 1.082, 96 0,00 0,00 0,00 1.082,86
OUTRAS ENTIDADES ¢,00 0,00 0,00 G,00 0,03
RECCLE COMP ANT - VALOR OUT ENTID u,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A& RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES o, 00 0,00 g,00 0,00 0,03
TOTAL 4 RECOLHER 1.082, 98 0,00 0,00 0,00 1.082,96

(*) Os wvalores de nmwmunme~ salario-familia/salaric-maternidade e compensagio demonstrados sao os efetivamente abatides.

L DECLARACAO DE DADCS COMSTANTHS DESTA GFIP E DO ARQUIVQ SEFIP CORRESPONDENTI A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIZ, EQUIVALE A
CONFISSAC DE DIVIDA 205 VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDRITO(S) PASSIVAL(IS) DE INSCRICAC EM pivipa RTIVA, NA AUSENCIA
DO CPORTUMC RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOIS DA LEI No 6.1030/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAQ QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA LESTA
DECLARACAO/DIVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDEO DC MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDD, ENTRETANTO,
RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE AFURAR, A QUALQUER TEMEO, A EX STENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS
DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERICDO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAQ DE DIVIDA NAO O3RIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A
EXPECIR DOCUMENTO CCMPROBATORIO DA "NEXISTENCIA DE CEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 253 DO
REGULAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADG PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/19%9, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/02/2020
GFIP - SEFIP  8.40 (16/01/2020) TABELAS 37.0 (12/02/2020) HORA: 172114

PAG 0001/0004
RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE ; "BRANCO"-RECOLHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

B5B700000090 436501792003 307638050819 501514200014

EMPRESMPAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E DE GBI INSCRICAD: 15.015.142/0001-08
COMP; 02/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2305  FPAS: 638 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAC:

NOME TRABALHADOR PISPASEP(CI ADMISSAO CAT QOCOR DATA/COD MOVIMENTACADCEO

REM SEM 137 SAL REM 13"SAL BASE CAL 13°5AL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV 50CIAL

JOSE DE OLIVEIRA 106.84896.33-5 o1/08/2017 a1 7824
1.429,60 0.00 0,00 114,36 114,37 0,00

LUCIA BATISTA SOUZA 121.99858.42-3 01/02/2017 01 02523
1.563,00 0,00 0,00 125,04 125,04 0,00

MAIZA MARIA DA CONCEICAD 126.80065.05-2 01/10/1998 01 04110
1.32367 0,00 0,00 105,88 105,89 0,00

SAID LOPES TEIXEIRA 209.70565.25-3 01/09/20147 o1 05174
1.287 44 0,00 0.00 102,98 102,98 0,00

SAMUEL LOPES TEIXEIRA 130.35358.07-8 04/04/2019 01 02515
2.322,00 0,00 0,00 208,98 185,76 0,00

SOLANGE MARIA CARDOSO DE BRITO 140.18041.95-0 02/05/2013 i3] 02515
3.870,00 0,00 0,00 425,70 309,60 0,00

W(/C/ A
SR A
/

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR

11.785,71 0,00 0,00 1.082,86 843,65 .00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP  8.40 (16/01/2020)

TABELAS 37.0 (12/02/2020)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
B58700000080 436501792003 307638050818 501514200014

DATA: 20/02/2020
HORA: 17:21:14
PAG : 0002/0004

N® ARQUIVD: BZdZPd40X200000-8
EMPRESMPAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E DE GBI No DE CONTROLE: MNirgPUwPw.o0000-7 INSCRICAO: 15.015,142/0001-08
COMP: 02/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/CBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURQ: RUA GENERAL OSORIO 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTES430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAD SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV S0C
o1 6 11.795,71 0,00 11.795,71 0,00
TOTAIS: [ 11.795,71 0,00 11.795,71 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/02/2020

GFIP - SEFIP  8.40 (16/01/2020) TABELAS 37.0 (12/02/2020) HORA: 17:21:14
PAG : 0003/0004

RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EGTS
858700000090 436501792003 307638050818 501514200014
N° ARQUIVO: BZdZPd40Xz00000-8
EMPRESMPAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E DE GBI No DE CONTROLE: Nir9PUwPwJo0000-7 INSCRICAC: 15.015,142/0001-08
COMP:  02/2020 COD REC: 11§ COD GPS: 2305  FPAS 838 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO. 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURQ: RUA GENERAL OSORIO 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 8430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco™RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 11,785,71
REMUNERACAQ 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 5
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTD ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
943,65 0,00 0,00 943,65

=3
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MINISTERIO DD TRABALHO E EMPREGO - MTE MIMISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/02/2020
GFIP-SEFIP  B.40 (16/01/2020) TABELAS 37.0 (12/02/2020) HORA: 17:21:14
PAG: 00D4/0004
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N° ARQUIVO: BZdZPd40x200000-8
EMPRESMPAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E DE GBI No DE CONTROLE: NIrgPUwPw.Jo0000-7 INSCRICAQ: 15.015.142/0001-08
COMP:  02/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2305  FPAS: 639 OUTHAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURQ: RUA GENERAL DSORIO 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTES430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 TELEFONE: 0077 3451 1007 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.082,96 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 1,082,986
SALARIO FAMILIA: poo  RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00  PERGDE ISENGAQ DE FIl ANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGODS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAD PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS. 7,00 COM PRODUGAD PF; 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDD: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAD (LEI9.711/58)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADCRIA ESPECIALIOCORRENCIA
15 ANOS! 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANDS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: ] QUANTIDADE: i
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H: 0 0oz 0 13 0 14 0 J: 0 K: 0 L 0 M: 0 Nt 0
M2: o N3: o o 0 O o0 03 0 P o Pz 0 P3 oD at: 0 Qz 0
03: 0 Q4 0 Q5 0 Q6 0 aQn 0 R: 0 sz 0 83 o U1 0 uz 1}
u3: o va ooWw: 0 X 0 Y o zi 0 Zz: 0 zZa 0 Z4 0 25 ]

A



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 11/03/2020 - 15:06:45

GFIP - SEFIP

‘840

i 01-RAZAO SOCIAL/INOME

APAL ASSCC DO MAIS T AMIGCS DOS B 638 ! @owissizer |
} 03-FPAS i 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAQ | 98-QTDE TRABALHADORES iﬂ?—ALiQUOTA FGTS |
I 639 | 1 } 11.795,71 I 6 | 8 ;
E 08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTQ  |10NSCRICAO/TIPO (&) [ 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE u

115 | 01 | | |
! i 7984-4 | 15.015.142/0001-08 02/2020 i 12/03/2020 I
| 13-DEPOSITO +  CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
I
| 843,65 } 61,90 ; 995,555
*WALOR FGTE A RECOLHER EM 12/03/2020* -
|
i 858000000097 955501792001 312638054810 501514200014 | AUTENTICACAO MECANICA

v GATXA FLONOMICA rEDERAL 5
QUINA: softeios de seafinda-feira a sabado. HP
671-589244246-9 )

; 11/MAR/ 2620 HORA DF 17:21:08,

we  LOT, B3.012933-6 TERM 057638

- LOCALTDADE: GUANAME]
AG. VINCULADAT 4697

COMPROVANTE DE PAGAMEMTO FGTS (GRF)
CHIPJ-CPF-CET EMPRESA: 15,015, 142/6601-08
CODTGO DO CONVENIO: 8179

“0 DATA DE VENCIMENTO: 12/03/282¢
COMPETENCIA: 02/2082@
VALOR TOTAL: 595,55

858000000097 9555981/92801
312636054810 581514200014

B7/1-589244246-9
14 VIA



3.CODIGO DE PAGAMENTO

5 il £RIO DA PREVIDENCIAE ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
ETITUTO NAGIONAL DO SEGURD SOCIAL - INS5

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

A-COMPETENCIA

£.|DENTIFICADOR 15.015.142/0001 -08

5-UALOR DO INSS

1 NOME OU RAZAO SOCIAL/ FONE { ENDEREGO
32 - APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E.DE GBI
Rua GENERAL OSORIO, 79

CENTRO

46430000 GUANAMBI - BA

7734511007

2 VENCIMENTO
(Uso axclusive do INSS)

20/03/2020

9.VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES
) . | . e 10-ATMMULTA E JUROS
ap estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar vaior inferior
devera ser adicionada & contribuigBo ou importancia correspondente Nos mMeses subse-
quentas, ale que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 1 082 96

12-AUTENTICAGAD BANCARIA

ATENGAQ: E vedadaa tilizacao da GPS pard recothimento de raceita de valor inferior

§5890000010-7 0-4 51501514200-0 01 082020027-9

VAR

Corte aqui /

CATAL LrOmLR | Lk

A71-HERa7 215

. Mak/ g HORA DF 18:59: 206
Lo, B9,812933-8 TERM
CLOTAL SDADE ¢ DUANGAKD i

A YINCULADA: 460/ CONTROLE : GO5ER5HLE

COMPROVANTE Db PA
MO TTIUTE NADTONAL DF

VaLNR DD PAGAMENTOS 1.082,9
ARARS0RE 147 GG /82 aid
Gih01S1ac008 9180292 aaz7y

£sitt _i-i'.ri.':IHu SUBRTTILT COMD COMPROVANTE
A AVIERTICACAL MECANTEA B DOCUMENT
\g!_i.f\.r!ln'_‘ ARRECADADD EM DIA NAD UTIL, '
SERA GUITADD NO FROZIMD DEA LTIL.

A7 hoRa72235-4

E] ViA 19_2/



DARF

) fi

Aprovads pela INEFE n® 738007

Pagina 1 de 1

1* via
02 PERIODO DE APURACAO 29/02/2020
MINISTERIO DA FAZENDA - =
- NUMERO DO CPF OU CNPJ
* SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 15.015.142/0001-08
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA
DARF &3
06 DATA DE VENCIMENTO 20/03/2020
01 NOME/ TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 177,53
ASSOCTIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIO
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF valido para pagamento até 20/03/2020
Domicilio tributario mrarmaﬂu:g GUANAMB! - BA 09 VALOR DOS JUROS E/OU 0,00
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/60
10 VALOR TOTAL 177,53
11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 & 24 vias)
I_SE!cWah versdo 1.7.66,3533 21/02/2020 09:15:33
85660000001-7 77530064008-0 01150151420-9 00105610060-3
\ (U
H |
: i | | | i
SAF - Siste de Alen Financet T
vied Recepinento de Jributos et
Adencia ¢ EAOTRAT AT (RIAMAMEL i
ferminal 1 49417hod Id frx. o 2

Nro fut o 1215 Latwa - SOBHTHGS
lata RS 200 7 e TRl i
(Horardo de Brasiiia
HANCH B0 BRaS

ORS00 iz

SAC B Us0e TR 07
AGENTE ARRECALAN R
CHC 007 - 0524 - AECTA GUSNAE e
COOIGED OF BARRas ChERGOOUGT st

OATA U8 PAGAKENTD
PERTODU LE APURALAD
NUMERD 00 CFF CH
CODIGO DA KECTITA
HUMERD TIE
DatA DO VEMCIMERTD

ST 1 GuosG R0
THOG 2020

RERC 1A

RECELTA BRUTA pCLMLE Al

PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIFAL
VALOR DA MU TA
VALOR DOS RO
VALOR 1O1AL

i AUTENT [CAUAN

. dlls. (80 902, DdA. CEY

32
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AEAE. Rssociacao de Pais e Amigos tos Excepcionais de Guanamibi

CHPJY 15.015.142/0001-08 o
SOCIEDADE CIVIL REGISTRADA MO CARTORIO DE TITULOS E DOCUMEMTOS SOB Mo a3z
UTILIDADE FUBLICA MUNICIPAL LEV M 20/88 CECRETO rs 3z/es
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N® reoo/as
HTILIDADE PUBLICA FEDERAL DECRETC N° 80517 D.0. DE 2v/oz/92
RECISTRADA NO COMNSELHO NACIOMNAL DE SERVICOS SOCIAL PROG, Mo 23002.002162/88-28
FILIADA A FEDERAGCAD MACICIMNAL DAS APAES SOB MN° 648 DE 20/0%9/88

==
_I' } SEDE - RUA GENE| ORIO N® 79 - CENTRO - FDD{EFAX: (77) 3452 - 0728 - CEP, 46.430.000 - GUANAMBI-BAHIA

A 08l Choanod

queira fornecer a3 APNE Associagdo de Pais e Amigos dos Exce

RE

pcionais de Guanambi, os artigos abaixo relacionados

i A _,/K_...
~

QUISICAD )

001736

([ Quantidade Descri¢io do Material Preco Unitario

=

TOTAL

50J 70 {m OLloAel 5500 320

4 & Qé;; o)

\

N

L
Y\

\

1 ; . Tomates | ) K06, 12
s / A
O material acima dever4 ser entregue a ﬁm OF/L Q@f \/M _'3-3 .
E se destina a WW: \ /&/[\ .
kanmambi, \t.... de /)')/7 4 /7,, {/)/O—/ de ;Q-Q«#C/\ 20 ﬁkb'{/{/’)'g ,/
GRAFICA PAPEL BOM - FONEX{TT) 451-2542 ) Ly " o

D



SEDE - RUA GENERAL OS

SOCIEDADE

REGISTRO NO
FiLt

Chal REGISTREDA ND CARTORIO DE TITULDS E DOCH
UTILIDADE PUBLICA E CNVL MUNICIPAL LEI N® 2083 DECRETO NT2253
20E PLBLICA ESTADUAL LEI A :
UCAFEOERALLEINOSI17 D"
LHO MACIONAL DE SERVGD SOCIAL PRO
FEDERAGAD NACIDNS DAS APAES 5
O.7@ - CENTRO - FONE

Trea? T) 3452

LENTOS SOB N= 232

CONTROLE DE ABASTECIMENTO DO VEICULO ONIBUS - PLACA IMX 9511

OLEO DIESEL S-500

DATA DO
ABASTECIMENTO

ODOMETRO

N° DA REQUISICAO

QUANT. DE
LITROS

VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

10/03/2020

3.106.712

1736

501.700

3.60

1.806,12

TOTAL

1.806,12

GUANAMBI, 18 de MARCO DE 2020.

A e e/@%aé 74
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REPUB[IEAFEBERATHH&BH BRASIL
. MUNISTERIO DAS CIDADES -

DETRAN - BA
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENGCIAMENTO DE VEICULD

I ‘ﬂ i m%%rﬁ’i’ﬁ‘aab

| BPAE QC‘SDF Pf%i “NO%E AMIGOS POS EXC
EF—‘ BUANA

i

i"‘ﬂTDF SRATERLIBELE4 4D

(15. 815, 14z «f@&ﬁ%} o8 | [ ImM%S811 |
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\© 014132543800
AN.TRC, rEXERCICIO,
. IE 2Py

:ama‘?%‘é"q“haaq- MBEN? mrr’i“ﬂ‘“fﬁ“"ﬁff‘baun 50

O DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICUL
EVIATERRESTRE OU.POR.SUA CARGA, A F'ESSOJQ
ISPFORTADAS OU NAO -SEGURC DPV,QT

BA N" 01 41325433{30

BILHETE _DE SEGURO DPY

EST E ﬁ 0 SEU BILHETE DO SEGUHO DPVAT
FAR& MAIS INFORMACOES, LEIA NG VERSO
A conmgﬁss GERAIS DE COBERTURA

~ www.seguradoralider.com.br
| SAC DPVAT 0800 022 1204
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Guanambi, 05 de Marco de 2020.

COTAGAO DE PRECOS

A empresa: POSTO ITA GUANABARA

Att. Ao Sra(s). SR WESLEY GLAUBER

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado:

Item ~ Especificagéo ’ Unid. | Qtde. | Valor Unitdrio R$ | Valor Total R$
01 | Oleo Diesel S-500 Tlitros | 501,7 | . -
| B‘ ‘}z .éf) ;33 _“{_@7@_4’(_{:2*

Valor por Extenso: (um1 277t pifacetes ¢ S2% flewiy < | _
Pore Cotfos ) - TOTAL 2. /§0 G /R

Demais Condicdes:

1. Avresposta a esta cotacdo devera atender fielmente aos precos, especificacées e demais
condi¢des constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotagdio, 501,70 litros de Oleo Diesel $-500, que deverdo ser consumidos
em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 06 de Marco de dois mil e vinte,

destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. A quantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;

4. Condicdes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal
eletrénica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizacdo dos servicos;

e



5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;
6. Local de Entrega/prestacdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;
7. Prazo de entrega/ prestacdo de servigo: quando solicitado pela APAE.

8. Este orgamento devera ser devolvido até o dia 05 de Margo de 2020.

Sem mais para 0 momento.

A oy
{/3"/7/3 4%1; tr ey R

— r =

[
Solange Maria Cardoso de Brito Marival dds Reis/Dl(agafﬁées
Diretora Presidénte -

™A A DN i E
©14.622.047/0001-00
POSTO DF DERIVADOS DE PETROLEQ
1TA GUAMABARA LTDA,

Ay, Guanabara, 10 - Centro
'.. CEP: 46 420-000 - Guanambi-BA .1

2

P



SEDE - Rin GENERAL DSOHI0, 70 - T

Guanambi, 05 de Margo de 2020.

COTACAO DE PRECOS

Aempresa:  POSTO GUARUJA

Att. Ao Sra(s). SR JOAQUIM

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado:

Vltem o Especificacio - Unid. | Qtde. | Valor Unitario RS | Valor Total RS
01 | Oleo Diesel S-500 Litros | 501,7 FEY ‘
i  |wwes|Sma | $36 | jeg6a9 |
Valor por Extenso: ( Hilim ok d 6 heentan g glnba, £ N pea £ Thaw Ca

S ok gonlon ). TOTAL| ) 866.3°

Demais Condicdes:

1. A resposta a esta cotacdo devera atender fielmente aos precos, especificacbes e demais
condicBes constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificagdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2

O objeto desta cotacdo, 501,70 litros de Oleo Diesel S-500, que deverdo ser consumidos
em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 06 de Margo de dois mil e vinte,

destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. A quantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;

4. Condicdes de pagamento: 0s pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrénica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizagdo dos servigos;

o

4



5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;
6. Local de Entrega/prestacdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;
7. Prazo de entrega/ prestacdo de servigo: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento devera ser devolvido até o dia 05 de Margo de 2020.

Sem mais para o momento.

Solange Maria Cardoso de Brito Marival
Diretora Presjidente

Carimbo com CNPJ e Ass hatura do Posto:
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D56 - GUANAMEL.BA

Guanambi, 05 de Margo de 2020.

COTACAO DE PRECOS

A empresa:  AUTO POSTO RIO BRANCO

Att. Ao Sra(s). SR WAGNER / SRA. IOLANDA

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto

abaixo discriminado:

2 prle dain

tem | Especificaio - | Unid. | Qtde. | Valor Unitério R$ | Valor Total R$
01 OleoDiesel 5500 itros | 501,7 i | %
eo Diese Litros | j //; ?ﬁy / ()7 ?_')2! %/_

Valor por Extenso: ( %;a.rn n~A Mﬁ’) £

Demais Condicoes:

et

0 nowi~de . edo @fm.lﬁfwvg/—\

" TOTAL

1173 %

1. A resposta a esta cotacdo devera atender fielmente aos precos, especificacdes e demais

condigdes constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

9]

O objeto desta cotacdo, 501,70 litros de Oleo Diesel S-500, que deverdo ser consumidos

em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 06 de Marco de dois mil e vinte,

destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. A quantidade de combustivel poderd ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;

4. Condigdes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrénica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizag¢do dos servicos;

gz

/



5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo deverd ser inferior a 30 dias;

6. Local de Entrega/prestacdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;
7. Prazo de entrega/ prestagdo de servico: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento devera ser devolvido até o dia 05 de Margo de 2020.

Sem mais para o momento.

(’%%’ et w7

Solange Maria Cardoso de Brito Marivaldos R/(Nj,aéalhaes
Diretora Presjdente

4%m CN PJ e Assinatura do Posto:

13.895.900/000% 32"

RANCO
10 POSTORIO
A\;Agarao do Rio Branco, a 19- C;:ui‘
L .CEP.: 46 430-000 Guanambie

74



225 N b 'L L«/‘%‘?

Recebemos de POSTO ITA G ABARA Ds produtos g/6u servigos constantes da Nota Fiscal El dnica indicada ao ]ad
Emissio: 10/03/2030 DesgReme: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE GBI Valor Jhtal: 1.806,12 ¥ NF-¢
& N" 000.003.762
DATA DO RECERIMENTO INENTIFICACAN E ASSINATUR A 10 RECEREDOT Série 001
POSTO ITA GUANABARA DA FE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elewonica | I[NNI | il
= pime g 0 - ENTRADA 1 1 g
oo T y T L 1 CIAVE NE AUFRS0O
e g Al T AV GUANAMBARA, 010 - CENTRO - 1-SAIDA L= 2920 0314 6220 4700 0100 5500 1000 0037 6218 0254 8801
! GUANAMRBI - BA - CEP: 46430-000 N 000.003.762
Bt = me e Fuite. {(77)3451-1554 SERIE 001 Consulta de autentcidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda. gov. br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERA L'.:\l] - 3 - PROTOCOLO DE AUTORIZAL ADDE US0D
VENDA 129201 3[!41 19836 10/03/2020 11:18:40
INSCRIGAO ESTADUAL | INSCRICAO ESTADUAL DD SUBS TITUTO TRIBUTARIO NPl
13278397 { 14.622.047/0001-00
DESTINATARIO /| REMETENTE
WOME | RAZAD SOCTAL CNPJ ! CPF NATA DA EMISSAD
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DE GBI 15.015.142/0001-08 10/03/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA GENERAL OSORIO, 079 CENTRO 46430-000 10/03/2020
MUNICIPIE | g TELEFONE | AN INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
GUANAMBI BA | (77)3452-0728 11:18:25
FATURA
DADOS DA FATURA Numero: 22111 - Valor Original: R$ 1.806,12 - WValor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 1.806,12
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO 10MS VALOR DO ICMS BARE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VAL D0 ICMES SUBST. VOAPROX, TRIRUTOS VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 730,37 (40,43 %) i.806,i2
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 1.806,12
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Uk CNPL/CPF
9 - SEM FRETE
FENDERECO MuNICTPID ur INSCRFCAD FSTADUAL
QUANTIDADE | BSPICIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTD PESO LIQUIDOD
|
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coniGo ’ s : L e VALOR VALOR 4 : . AL 4
PRODUTO DESCR":AO BOTRADUTO /5ERVICO HOMER CRT | CROP LN, Qe UN';I'ARIFI DE‘i;ONTn I.;J‘tﬁ:'l (‘?\ :;Ei:.::lﬁ ‘::‘;0: i :':;:JR 1CMs | 1Pt
3 OLED DIESEL B 8500 27101921 | 060 | 5979 | LT 500,700 3.6000 0.00 | LBOGIZ 0.0 0,00 0,00 |0.00 |v.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPMLEMENTARES
Mot Fiscal El {NF-g) refi i fiscals: Cupons ECF MDS: BF328C007CIERIIFSIDM4E 16525 A AFS6 Serie ¢
BE991710020317262139 Modelo: VIRTUAL ECF NFCE Marca: BEMATECH COO: 352849, 357685, 360352, 362043, 368262,

Produto; OLED DIESEL B S500 [Rase ST Retido: 1836,22 ICMS ST Retido: 459,05] R E W
Trib. Aprox, RS 242,92 Fed, RS 487 65 Est, RS 0,00 Mun. Fonte: [BPT A3S26F # E i }sg { \
v N

RESERVADO AD FISCO

aeEa OJ jfvf)

DATA EHORA DA IMPRESSAO; 10/03/2020 11:18:48 MWF‘F -VRC ;«GKW.. Comereil 11
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Comp Banco Agéncia DV Cf Conta C2 Série Cheque N° c3 5 /) P

o8 om % 4 iress 1 800885 8 pg £ ./1. 50K, /2
ghaegt’i’:ap:rqougmia de -",-_f A 1 fﬂf_q -{_ {_'J ”,‘JLL_@, r' ¥ LE 4N Lloxl> £ oliade

( Q ) /J @ ; }_f__l T hd —— e e centavos acima
a » ' AR l:ff_ 7 371 , ou & sua ordem

Mumomds 40 e TNAAGE—, 400

d r 4
A . Lo g /7//
g Anrrurs ram Dhewaaan ¥
by TEARNDO HAE AR D, “ W : &4 y
GUANAMBI BA /ASSOCIACAD DF PAIS £ AMIGOS DO ENCCRCATAR ARAron 7 '
00000 ann/nasnza / CNP} 15.015,142/0001-08 /

RUA EXPEDICIONARIOS 41 / CLIENTE 0 DESDE 12/2000
CENTRO GUANAMBI BA f
CONFECCAO: 12/2019
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Copia de cheque n*(_ESDIX3 )

O Visado D Cruzado
Utilizado para ng ¢ . 7, D o )

Cheque assinado por:
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.w//{{//"‘/ﬁ o 7L YA ax ] ‘f’% YA
( RECEBEMOS DE REIS E PI LTDA OS PRODUTOS m'rﬂ}/ﬁa yeﬁns FISCAL Zg:maicm a0 mc/ i B

DATZ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURRE RECEREDDR’ / NOME DO CLIENTE VRLOF TOTAN DA NOTA CANHOTC
789 - APAE ASSOC PAIS/E AMIGOS EXCEPCIONA
14,09

R DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DR
REIS E PI LTDA NOTZ FISCAL ELETRONICE

+
1 - SRIDA 1 Chave de acesso
2 = ENTRADA 2920 0300 7732 1600 0190 5500 1000 D004 5416 7563 9088

AVEWIDA GUANABARR - CENTRO
46430-000-GUANAMET ~BA

(77) 3451-58%6 N°: 4 Conaulte de autenticidade no porzal nacicnal o =
’BM suporteeletrocomfgmail . com - _54 oo mite da Sefaz
(77) 3451-3468 SERIE: 1 Protocolo de Autorizacio de Uso

% P FOLHA: 1/1 \\  129201604063782 09/03/2020 11:23:54
VENDA MERC. ADQ. REC | 00.773.216/0001-20 042462812 l

DESTINATARIO/REMETENTE _

APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA 15.015.142/0001-08 I 09/03/2020 ]
[;WUTGENE‘RAL OZORIO, 79 ' CENTRO 46430-000 09/03/2020 ]
MAICIPIO FOUR [ PRX uwr IMSCRICAD ESTADUAL Mok DA SATDR
Lcummaz (77) 3452-0728 BA ISENTO 11:23:00 ]
FATURA
(wFe54/1 Y 08/03/2020 ] 14,09)

CALCULC DO IMPOSTO

BASE DE CALCULC DO IOME VALOR DO I0WS BASE DE CALCULO DO ICMS EURSTITUICAD mwluﬁm:mlm

o,ooI 0,00 0,001 0,00

"7 0,00 o,oolm 0,00 oo,00] 0T o,oolmm“o“:?ﬁ

L.
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

- . e %
[mx 11“”& Imﬂ Im lmnm D,OODIMW 0,0DOJ

DADOE DO PRODUTO

3ids iin ST/ iy Valor Valor Desconto | Base Cale. | Alig. Valor Alig. Valor | Valor Aprox
Chdigy Didcriicali Reoduts NCM/SH | ogogy | CFOP | Unidade|  QTDE | o hiie | Total | Acréscimo | 1cms |icms | 1oms | 1 iPI | dos Tribates
14007| CANETA BIC CRISTAL AZUL 96082000 | 0500 | 5405 | UN 10,000 1,400 14,00 0,00 000|000 000|000 .00 0.00
7503 | REFIL P/BORRACHA 20160200 0500 | 5405 | UN L.000 0,090 0.09 0,00 T 000|000 .00 6,00
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DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMFLEMENTARES TeRA S0 EXCIURTSO DO FISCO i‘

® wia
Condigdo Pgto:0 Complemento:A VISTA
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CENTRO GUANAMBI BA
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Cotacédo de Precgo visando aquisicao de Materiais de Esciritorio e Expediente

mearea A rmamidanafms deas AatisidaAdAas A ADADC
Pul'u Al T !?uu WAL AL VLD L A e

MiiAmarmalg
S AT T

ITEM PRODUTOS UNi. QiD RS UNIT RS TOTAL
01 BORRACHA COLORIDA LEO UN 1 0,95 0,95
02 CANETA BIC CRISTAL AZUL UN 12 1,40 16,80
03 CARTOLINA AMARAELA TILIBRA FL 13 1,10 14,30
04 CARTOLINA AZUL TILIBRA UN 14 1,10 15,40
05 | CARTOLINA BRANCA JANDAIA FL 20 1,00 20,00
06 COLA 1000GR PIRATININGA LT 3 12,00 36,00
07 FITA ADESIVA 48X50 TRANSP. UN 4 5,20 20,80
08 FL EVA40X48 LISO AZUL FL 8 1,50 12,00
09 FL EVA 40X48 LISO PRETO FL 9 1,50 13,50
10 FL EVA 40X48 LISO VERDE FL 10 1,50 15,00
11 FL EVA 40X48 LISO VERMELHO FL 8 1,50 12,00
12 PAPEL CHAMEX A -4 PC 3 21778 83,25
13 PASTA COM TRILHOFUME DAC UN 15 2,50 37,50
14 PASTA PVC OFICIO AZUL AZ DAC UN 6 2,50 15,00
15 PASTA PVCOFICIO ROSA RS DAC UN 7 2,50 17,50
16 PASTA PVC TRANSPARENTE LILAS | UN 5 2,50 12,50
i7 PASTA PVC TRAINSP.VERVIELHA Ui 7 2,50 _—~ 17,50

TOTAL / 360,00

GUANAMBI, 04/03/2020

b
Av. G b 46.430-000

1

R

REIS E PI LTDA.
ara N° 44, 1° Andar - Centro

Guanambi- BA.

=




Cotacéo de Preco visando aquisicéo de Materiais de Esciritorio e Expediente
para a manutencéo das atividades da APAE — Guanambi

| ITEM | PRODUTOS UNI. QD | RSUNIT | RSTOTAL |
01 | BORRACHA COLORIDA LEO UN 1| 0,97 ' 0,97 §
02 CANETA BIC CRISTAL AZUL UN 12 1,45 17,40
03 | CARTOLINA AMARAELA TILIBRA FL 13 1,13 14,69
04 | CARTOLINA AZUL TILIBRA UN 14 1,15 16,10
05 | CARTOLINA BRANCA JANDAIA FL 20 1,10 22,00
| U6 | CULA 10UUGR PIRATININGA LT 3 12,50 37,50
07 FITA ADESIVA 48X50 TRANSP. UN 4 5,35 21,40
08 FL EVA40X48 LISO AZUL FL 8 1,60 12,80
09 FL EVA 40X48 LISO PRETO FL 9 1,60 14,40
10 FL EVA 40X48 LISO VERDE FL 10 1,55 11,55
i rL DVA $EX45 LISC VERMILHG F 8 150 1288 q
12 PAPEL CHAMEX A -4 PC 3 27,90 83,70
13 PASTA COM TRILHOFUME DAC UN 15 2,70 40,50
14 PASTA PVC OFICIO AZUL AZ DAC UN 6 2,60 15,60
15 PASTA PVCOFICIO ROSA RS DAC UN 7 2,58 18,06
1€ | PASTADUCTBANSDARENTE LAC | LN & 2,20 14,00 |
17 PASTA PVC TRANSP.VERMELHA UN 7 2,60 1820 |
| TOTAL 371,67

GUANAMBI , 04/03/2020

I~ 5
02.762.090/0001.83

ELINA PEREIRA COTRIM PASS(S
Praga Coraonsl Cajaiba, 16(

b

Centro - CEP: 46.430-000
Guanambi - Bahia

"
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Cotacao de Precgo visando aquisicao de Materiais de Esciritorio e Expediente
nara a8 manutencin dag atividades da APAE — Guanambi

ITEM PRODUTOS UNI. QTD RS UNIT RS TOTAL
01 | BORRACHA COLORIDA LEO UN 1 0,99 0,99
02 | CANETA BIC CRISTAL AZUL UN 12 1,47 17,64
03 | CARTOLINA AMARAELA TILIBRA FL 13 1,15 14,15
04 CARTOLINA AZUL TILIBRA UN 14 1.16 16.24
05 | CARTOLINA BRANCA JANDAIA FL 20 1,12 22,40
06 | COLA 1000GR PIRATININGA LT 3 12,60 37,80
07 | FITA ADESIVA 48X50 TRANSP. UN 4 5,37 21,48
08 | FLEVA40X48 LISO AZUL FL 8 1,65 13,20
09 | FLEVA 40X48 LISO PRETO FL 9 1,65 14,85
10 | FL EVA 40X48 LISO VERDE FL 10 1,65 16,50
11 | FLEVA 40X48 LISO VERMELHO FL 8 1,65 13,20
12 | PAPEL CHAMEX A -4 PC 3 28,00 84,00
13 | PASTA COM TRILHOFUME DAC UN 15 2,75 41,50
14 | PASTA PVC OFICIO AZUL AZ DAC UN | 6 2,65 15,90
15 PASTA PVCOFICIO ROSA RS DAC UN 7 2,60 18,20
16 | PASTA PVC TRANSPARENTE LILAS | UN 5 2,85 14,25
17 | PASTA PVC TRANSP.VERMELHA UN 7 2,67 18,69

| TOTAL , 380,99

GUANAMBI, 04/03/2020

i"11.964.(:1:‘39!0001- i
ELIEL COTRIM PAss?gs

Av. Guanabara, 71/A - Centre
L. CEP:46.430-000  GUANAWS! <

AMBI-BA j
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RECEBEMOS DE REIS E PI LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES’DA NOTAS FISCAL n?nICADA A0 LADO & NESS
( LAiA UE RECERINENT m T R8s IBATURG DU RECEDEL® { HOHE WA / ey wed B3 = 1A
789 - APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCTONA -
/ / 360,00 SERIE: 1

— /

/mn?:m DO EMITENTE w DANFE
M) of} REIS E PI LTDA sl gl S

1 Chave de acesso '
2920 0300 7732 1600 0190 00 0004 5315 1 5885
46430-000-GUANAMBT ~BA

({77) 3451-5696 T 1 1l do
suporteelatrocomigmail . com - s A ydary

AVENIDA GUANABRRA - CENTRO =

(77) 3451 3468 SERIE: 1 Protocolo de Autorizacdc de Uso
FOLHA: 1/1 % 129201003825663 05/03/2020 09:13:54

HATUREZA DA apquo cHpd INSCRICAC ESTADUAL INSC, ESTADUAL DO SUMST TRIBUTARIO
VENDA MERC. ADQ. REC 1_00.773.216/0001—90 042462912 I

DESTINATARIO/REMETENTE

WOME / RAZAC SOCIAL CHPI/CPF DATA DA EMISSAO

APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA [ 15.015.142/0001-08 05/03/2020 ]

ENDERECO BAIRAO/DISTRITO CEP DATA DA sAlna

RUA GENERAL OZORICO, 79 CENTRO 146430-—000 I 05/03/2020 ]
HUNICIPIO FONE [/ FAX ur THSCRIH ESTADUAL HoRA DA SAIDA
[GUANAMBI I (77) 3452-0728 BA W‘ISEl\EF'I.'IT.') I 09:12:00 J
FATURA
(wra53/1 [ 05/03/2020 | 360, 00)

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALOULO DO IOMS VALOR DO ICME MASE DE CALCULO DO [oMS mxrﬂ;ﬁo VALOR DO ICHS SUBSTITUICAO

0 OOI 0,00 0,001 0,00

0,00I 0,001 0,00 0,00 0,00I 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCEAL FRETE FCOR COUTA cinlac ANTT PLACA VEICULO uF I/ CPF
% - Sem Ocorcéncia de Transporte

[wmmz 1I=srscze lm ! I 0, OOOT 0, 000]

DADOS DO PRODUTO

— . y CST! ; Valor Valor Desconto | Base Cale. | Alig. Valor Alig. Valor | Valor Aprox.
Chdigs Beycigly daThedut NCMISH [ coogy | CFOF | Unidade| QTDE | ypiis | Towr | Acréscimo | 1ems | 1cms | 1oms | 1er P | dos Tributos
4237 BORRACHA COLORIDA LEO 40169200 | 0500 | 5405 UN 1,000 0,930 0,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14007 [ CANETA BIC CRISTAL AZUL 06082000 | G500 | 5405 UN 13,000 1,400 16,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3607 | CARTOLINA AMARELA TILIBRA 48025793 | 0500 | 540§ FL 13,000 1,100 14,30 0,00 000 000 000 0,00 0,00 0.00
3587 | CARTOLINA AZUL TILIBRA 48025793 | 0500 | 5403 UN 14,000 1,100 15,40 0,00 o.00[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15301 | CARTOLINA BRANCA JANDAIA 48025793 [ 0500 | 5405 FL 20,600 1,000 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
3478 | COLA 1000 GR PIRATININGA 35069190 | 0500 | 5405 LT 3,000 12,000 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1880 | FITA ADESIVA 48X50 TRANSP, TECTAPE 59061000 [ 0500 | 5405 | UN 4,000 5,200 20,80 0,00 000l 000 n00f 0,00 0,00 0,00
15344| FL EVA 40X48 LISO AZUL 40021911 | 0500 | 5403 FL 8,000 1,500 12,00 0,00 0.00f 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15547 FL EVA 40X48 L1SO PRETO 40021911 | 0500 | 5405 FL 9,000 1,500 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15799 | FL EVA 40X48 LISO VERDE BANDEIRA 40021911 | 0500 | 5403 FL 10,000 1,500 15,00 0,00 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00
15548 | FL EVA 40X48 L1SO VERMELHO 40021911 | 0500 | 5405 FL 8,000 1,500 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1244| PAPEL CHAMEX A-4 48025610 | 0500 | 5405 PC 3,000 27,750 83,25 0,00 0,00 0,00 0000 0,00 0,00 0,00
14299| PASTA €/ TRILHO FUME DAC 42021210 | 0500 | 5405 | UN 15,000 2,500 37,50 0,00 000l o000 000l o000 0,00 0,00
i 5 ¥
7259 ;‘:‘?A XSGR SRR AR RS 42021210 | 0500 | 5408 UN 6,000 2,500 15,00 0,00 0000 0,00 0000 000 0,00 0,00
A S e
992 ET\SCT.\ PYC OFICIOROSARERS0IPRRS 42021210 [ 0500 | 5405 UN 7,000 2,500 17,50 0,00 0.00 0,00 0,00 (00 .00 0,00
13926 FASTA BYE TRANSLARENTE QOMM 30 P 42021210 [ 0500 | 5405 UN 5,000 2,500 12,50 0,063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LILAS DAC
PASTA PVC TRANSPARENTE 00MM ; !
3403 2 '3 7 % 5 ,
13403 VERMELHA DAC 42021210 0500 | 5405 UN 7,000 2,500 17,50 0,00 0,00 0,00 .00 0,00 0,00 0,00
“BEMOS
R EBEMC
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ESTADO DA BAHIA 19/03/2020 10:45:02 - DOLORES DA FROTA NEVES ARANHA\
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS :
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ!CPE: 15015142000108

INSCRICAO MUNICIPAL: 26943477001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
ENDERECO: RUA GENERAL OSORIO, 79 -. - CENTRO

MUNICIPIO [ UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 02/03/2020
VALIDO ATE: 01/04/2020
CODIGO DE VERIFICACAO: AQYMJAYMD

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 034524300

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http:ﬂguanambi-ba.links.com.brfl3-grp15ewicos.html para verificacao.

| ink3 Tecnologia Ltda

_ / Y,




Pagina 1 de 1
ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE GUANAMBI
Secretaria Municipal de Finangas
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

Exercicio: ALVARA PROVISORIO DE Numero : 891/2020
2020 FUNCIONAMENTO
/Inscriga'lo Municipal CNPJ / CPF Validade
26943477001 15.015.142/0001-08 27/08/2020

Nome / Razao : :
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
APAE :
Natureza - Simples Nacional
Qutras Formas de Associagao Nao optante
Endereco
RUA GENERAL OSORIO 79
Complemento Bairro
CENTRO
Emissao: 27/05/2020 12:13:48 - LARISSA SANTOS DE Codigo de Verificagdo: AOWNSOYN1
Observagédo:

Esta autorizacdo proviséria equivale a aceitacédo, declaragdo e ciéncia de empresarios e pessoas juridicas de que
para o exercicio da atividade econdmica, devem ser respeitados e cumpridos os procedimentos de seguranga
sanitaria, ambiental, de medigdes, de prevencgao contra incéndio, de uso e ocupacéo do solo & demais normas
estipuladas pelo Municipio, durante o prazo de vigéncia do Alvara, sob pena de cancelamento.

.

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CNAE's SECUNDARIOS:
9499500 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente
8493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 2 arte

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 034524300

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http://[guanambi-ba.link3.com.br/13-grp/Servicos.html para verificacaoo. _S:S

Link3 Tecnologia Lida %
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA p Emissdo: 18/03/2020 16:20

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributirios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20200857487

RAZAO SOCIAL

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGI

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

15.015.142/0001-08

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria,

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/03/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentacgao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

4
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MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 1‘;03 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria~-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administraga@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:23:19 do dia 02/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/05/2020.

Cddigo de controle da certiddo: D072.E45F.14C1.C4B6

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

9



18/03/2020

\ S b lrmripmie
VERLE M T

CAIXE ECONCMI

~A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.015.142/0001-08
Razdo Social:ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAO
Endereco: RUA GENERAL OSORIO S/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 02/04/2020

Certificagcdo Nimero: 2020030401182244815184
Informacgdo obtida em 18/03/2020 16:21:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consulta crf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.015.142/0001-08

Certiddo n®: 190929794/2019

Expedigdo: 02/12/2019, as 14:22:19

Validade: 29/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicio.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

G U A N A M B 7|
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

© n° 15.015.142/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdoc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidaio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto Aas obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados bPerante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia. .




Estado do(a) BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXERCICIO 2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 129

DATA: 02/03/2020

VALOR BRUTO R$
VALOR DAS DEDUGOES R$
VALOR LIQUIDO RS

CREDOR: APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

7.200,00
0,00
7.200,00

DOTAGAOQ: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2054 GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
33504300000000 Subvengées Sociais
28 Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR
BB 50270 -7 BB - PMG - FMAS - BL PSEMC E 763 7.200,00

Empenho / Sub-Empenho: 108 / 1593

60
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaguim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMEI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: lEmpenho: 109 /1593 Exerc.: 2020 Tipo: Estimativo Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade; Outros/Ndo se Aplica

Contrato: 002-2019DPCP-PMG - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS

Fungao: 08 - Assisténcia Social
EXCEPCIONAIS GBI.

Sub-Funigao: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio: 002-2018DPCP-PMG

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Acao: 2054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE )

MEDIA COMPLEXIDADE el s

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengbes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS |

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
20.000,00 7.200,00 12.800,00 7.200,00 7.200,00 0,00

CREDOR

R.Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 79

C.N.PJICPF: 15.015.142/0001-08 R.G. Bairro: CENTRO
1.0, I Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923 Conta: 11763 -3

HISTORICO / ESPECIFICACAD DA DESPESA

REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO, DO FEAS, PARA ATENDER DESPESA COM SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL CE
MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS
FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 002-2019DPCP-PMG. RECURSO FEAS.

DATA EMPENHO: 03/02/2020 - DATA DO SUB EMPENHO: 02/03/2020 DATA LIQUIDAGAO: 02/03/2020 DATA PAGAMENTO: 02/03/2020

Valor Bruto: 7.200,00 Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Duzentos Reais
N® DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 898

CODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  |FONTE WALOR
001 BB 0923 -7 50270-7 - BB - PMG - FMAS - (763 28 7.200,00

BL PSEMC E PSEAC FEAS -

50270-7

Total Pago: 7.200,00
Pague-se a quantia de R$ 7.200,00 ( Sete Mil Duzentos Reais) Foi paga a importancia autorizada

: 7
ATy
Jose Frap(jsco Cardoso de Castro Donato leni da Silva Martins
Secretario Municipal de Assistencia Social Diretora de Dap. Contébil e Tesouraria

138.97.40.110:502lewebmn{lmp!ﬁSSEDBSE-SAB‘I -4E49-B1F2-271B3A1C3BCTY.ntml " / 1




Banco do Brasil Page 1 of ]

% 02/03/2020 11:27:38

Lovenes |

...... - T S T T T

Transferéncia entre contas diversas

Dabitado
o é;_oco DA Psemé = psEAC R S
Agéncia 923-7
Conta corrente 50270-7
Creditado
Nome APAE GUANAMEH SPNTE - -
Agéncia 923-7
Conta corrente 11763-3
Valer 7.200.00
Data Mesia data
Assinada por JB317255 |ENI DA SILVA MARTINS MAIA 02/03/2020 11:25:24
J7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO 02/03/2020 11:27:38

Transagao efetuada com sucesso

Transacdo efetuada com sucesso por J7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO.

v

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=8b9d6712¢3cebacbleOe5eb8dS. .. 02/03/2020




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaquim Chaves, 383

Santo Antonio

GUANAMEI - BA
CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE LIQUIDACAO

Proc. Adm: Empenho: 108 / 1533 Lig: 2102 Exerc.: 2020 Tipo: Crédito: Orgamentario e Suplementar
Estimativa
CLASSIFICAGAD ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 44 - FUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Outros/Nao se Aplica

Contrato: 002-2019DPCP-PMG-APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS

Fungao: 08 - Assisiéncia Saocial
EXCEFCIONAIS GBI.

Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio:
Programa- 006 - GUANAMBI SOCIAL Cal. da Despesa; 33504300 - Subvengdes Sociais
AgEo! 2054 - GESTAD DAS ACOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE ._}nc.orpcra;éa:
Elemento: 3.3.5,0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais iDesp. da Pessoal:
Fonte: 28 - Fundo Estadual de Assisléncia Social - FEAS i
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual I Saldo Anterior do SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
Empenho
20.000,00 7.200,00 12,800,00 7.200,00 7.200,00 0,00
CREDOR
R SacialiName: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERCIONAIS GBI Enderego: RUA GENERAL CSORIO.79
C.N.P.JICPF: 15.015.142/0001-08 R.G. Bairro: CENTRO
LM LES Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Conta: 11763 -3

HISTORICO /| ESPECIFICAGAO DA DESPESA

REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO, DO FEAS, PARA ATENDER DESPESA COM SERVICO DE PROTECAD SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVIGO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS EAMILIAS. CONFORME

CONTRATO 002-2012DPCP-PMG, RECURSO FEAS.

Data do Empenho: 03/02/2020 Data do Sub Empenho: 02/03/2020 Data da Liguidagao: 02/03/2020
Valor Bruto: 7.200,00 Valor Bruto por Extensa: Sete Mil Duzentos Reais
RETENGAO
Total da Retengdo: 0,00

DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS

Nimero do Documento: 002-2019DPCP-PMG - Malricula: - Data de Emissdo: 02/03/2020 7.200,00
Total do Documentao: 7.200,00

Valor Liguido: 7.200,00 ( Sete Mil Duzentos Reais)
DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S) DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA

NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVICO FOI{RAM) PRESTADO(S) CONFORME LIQUIDADA, PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.
DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

-

- ThErF - l
Jose Frahgisco Cardoso de Castro Donate Tiage Franuisco de Souza dJ‘]:asuo
Secretario Municipal de Assistencia Social Tecnico em Contabilidade

<7




Avenida Joaguim Chaves, 383
Santo Antonio

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15.235 808/0001-83

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: lEmpenlm: 109 /1583 -[Exerc.: 2020

Tipo: ESTIMATIVA Crédito: Orgamentdrio e Suplementar

CLASSIFICAGACQ ORGAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcao: DB - Assisléncia Social

Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 006 - GUANAMEI SOCIAL

Ao 2054 - GESTAD DAS AGOES DE PROTECAO ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEMIDADE

Elemento; 3.3.5.0.43.00.00,00.00 - Subvengoes Sociais

Modalidade: Outros/Nao se Aplica

Conirata: 002-2019DPCP-PMG-APAE-ASS0OC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBL

Convénio: 002-2019DPCP-PMG

Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengbes Soclals
Incorporagao:

Desp. de Pessoal:

Fonte 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS |

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho '
20.000,00 7.200,00 12,800,00 7.200,00 7.200,00 0,00

CREDOR

C.N.P.JICPF: 15.015.142/0001-08 R.G.:
LM {J6 =
Banco: BB Agéncia: 0923-7

R ScciallNome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI

Bairro: CENTRO
Cidade/UF: GUANAMEI] / BA
Conta: 11763-3

Enderego: RUA GENERAL OSORIO,7¢

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

CONTRATO 002-2019DPCP-PMG. RECURSD FEAS.

REFERENTE AOS MESES DE JANEIRD E FEVEREIRO, DO FEAS, PARA ATENDER DESPESA COM SERVICO DE PROTEGAD SOC!AL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME

Itens do Empenho

-

Item ‘ Cadigo r Descrigao

Unidade | Quantidade

Valor Unico Valor Total

Data do Empenho: 02/03/2020

Valor: 7.200,00 { Sete Mil Duzentos Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA
EM: 03/02/2020

Jose Franci;r?c?f:—;:dZ;u de Castro Donata

Secretario Municipal de Assistencia Social

DECLARC QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:

02/03/2020

1S

T v

o |- (.l" f;ﬂ"‘ﬂ’ ")L' (;, 3

Tiage Frangisco de Souza cﬁt‘.aslro

Tecnico em Contabilidade




Estado do(a) BAHIA

EXERCICIO 2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA: 02/03/2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 130

CREDOR: APAE-ASS0C.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

33504300000000 Subvencgées Sociais

VALOR BRUTO R$ 360,00
VALOR DAS DEDUCOES R$ 0,00
VALOR LIQUIDO R$ 360,00
DOTAGAO: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2054 GESTAO DAS AGOES DE PROTECAOC ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

00 Recursos Ordinarios
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR
BB 38760-6 BB - FMAS - PMG - LLIVRE - 38760-6 763 360,00

Empenho / Sub-Empenho: 110/ 1604

3
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio

§ GUANAMBI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: lEmpenho: 110 / 1604 Exerc.: 2020 Tipo: Estimativo Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICACAO ORQAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Outros/Nao se Aplica

Contrata: 002-2019DPCP-PMG - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DosS

Fungdo: 08 - Assisténcia Social
¥ EXCEPCIONAIS GBI.

Sub-Funcac: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio: 002-2019DPCP-PMG
Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL Cat. da Despesa: 33504300 - Subvencdes Sociais
Agao: 2054 - GESTAQ DAS ACOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE (RN
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvencdes Sociais Desp. de Pessoal:
Fonte 00 - Recursos Ordinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
5.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,00 360,00 1.640,00
CREDOR sz
R Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 79
C.N.P.J/CPF: 15.015.142/0001-08 R.G.: Bairro: CENTRO
.M. LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923 Conta: 11763 -3
HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA
REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO, DO FEAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS
FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 002-2019DPCP-PMG. CONTRAPARTIDA DO RECURSO FEAS.
DATA EMPENHO: 03/02/2020 - DATA DO SUB EMPENHO: 02/03/2020 DATA LIQUIDAGAOQ: 02/03/2020 DATA PAGAMENTO: 02/03/2020
Valor Bruto: 360,00 Valor Bruto por Extenso: Trezentos e Sessenta Reais
N°® DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 992
conIGo BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  |FONTE VALOR
0ot BB 0823-7 38760-6 - BB - FMAS - PMG - |763 00 360,00
LIVRE - 38760-6
Tolal Pago: 360,00

Pague-se a quantia de RS 360,00 ( Trezenlos e Sessenta Reais) Foi paga & importancia autorizada

A )
Jose Francisco Cardoso de Castro Donalo leni da Silva Martins
Secretario Municipal de Assistencia Social Diretora de Dep. Contabil e Tescuraria

s

138.97.40.110:5020/webrun/tmp/47B351DC-683C-4346-8109-205C5DBCE554.html / "



Banco do Brasil

2

Covpmg

Transferéncia entre contas diversas

Page 1 of |

02/03/2020 11:27.07

Debitado
Name FMAS DE GUANAMBI
Agéncia 923-7
Conta corrente 38760-6
Creditado
Nome APAE GUANAMBI - PNTE - '
Agéncia 923.7
Conta corrente 11763-3
Valor 360,00
Data Nesla data
Assinada por J8317255 IENI DA SILVA MARTINS MAIA 02/03/2020 11:25.54

J7700712 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO

Transagéo efetuada com sucesso,

02/03/2020 11:27.07

Transagdo efetuada com sucesso por: J7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRC DO.




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMEI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE LIQUIDAGCAO

Proc. Adm: Empenha: 110/ 1604 Liq: 21158 Exerc.: 2020 Tipo: Crédite: Orgamentario e Suplementar
Estimativa
CLASSIFICACAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Qutros/Nao se Aplica

Contrato; 002-2019DPCP-PMG-APAE-ASSOC.DE PAIS £ AMIGOS DOS

Fungdo: 0B - Assisténcia Social
EXCEPCIONAIS GBI

Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio:
Pragrama: 006 - GUANAMBI SOCIAL Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengoes Sociais
AgAD: 2054 - GESTAQ DAS AGOES DE PROTEGAD ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE iSO
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengies Sociais Desp. de Pesseal:
Fonte: 00 - Recursos Ordinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
Empenho
5.000,00 2.000,00 3,000,00 2.000,00 360,00 1.640,00
CREDOR
R.SocialiNome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS GBI Enderego: RUA GENERAL OS0ORID, 79
C.N.PJICPF: 15.015.142/0001-08 R.G: Bairra: CENTRO
.M. (= Cidade/UF: GUANAMEI! / BA
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Conta; 11763 -3

HISTORICO | ESPECIFICAGAQ DA DESPESA

REEERENTE AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO, DO FEAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA
OFERTA DO SERVICO DE PROTECAC SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS, CONFORME CONTRATO 0D02-
2018DPCP-PMG. CONTRAPARTIDA DO RECURSO FEAS.

Data do Empenho: 03/02/2020 Data do Sub Empenho: 02/03/2020 Data da Liquidagdo: 02/03/2020
Valor Bruto: 380,00 valor Bruto por Extenso: Trezentos e Sessenta Reais
RETENGAO
Total da Retengdo: 0,00

DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS

Nomere do Documento: 002-2019DPCP-PMG - Matricula: - Data de Emissao: 02/03/2020 260,00
Total do Documento: 360,00

Valor Liquide: 360,00 { Trezentos e Sessenta Reais)

DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S)|  DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA
NO LIWVRO PROPRIO QUE O(S) SERVICO FOKRAM) PRESTADO(S) CONFORME LIQUIDADA, PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.
DOC. COMPROBATORIO AMNEXO.
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Jose Fra_nc;i'scc Cardoso de Castro Donato Tiago Fr%-cisco de Souza J‘? Castra
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Secretario Municipal de Assistencia Social Tecnico em Contabilidade




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

CNPJ: 15.235.806/0001-83

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: JEmpenhn: 110 /1604 Exerc.: 2020 Tipo: ESTIMATIVA Crédito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Medalidade: Outros/Nao se Aplica

Fungdo: 08 - Assisténcia Social Contrato: 002-2019DPCP-PMG-APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI,

Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio: 002-20190PCP-PMG

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Socials

Ao 2054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE B

MEDIA COMPLEXIDADE espeRel

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual de Empenhao
5.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,00 360,00 1.640,00

CREDOR

R.Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Endereco: RUA GENERAL OSORIO,79

C.N.P.ICPF: 15.015.142/0001-08 R.G.: Bairro: CENTRO

LML LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA

Banco; BB Agéncia: 0923-7 Conta: 11763 -3

HISTORICO | ESPECIFICAGAD DA DESPESA

REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRQ, DO FEAS, DESPESA COM SERVIGO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA
OFERTA DO SERVICO DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS, CONFORME CONTRATO 002-
2018DPCP-PMG. CONTRAPARTIDA DO RECURSO FEAS.

Itens do Empenho

Item I Codigo ] Descrigao [ Unidade | Quantidade Valor Uniceo Valor Total

Data do Empenho: 02/03/2020

Valor: 2.000,00 | Dois Mil Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM;
EM: 03/02/2020 02/03/2020

| ——r—.‘}r . L:L— &':ﬁ-r- ()L. C‘»{é—
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Jose Frangl?co Cardoso de Castro Donato Tiago Frahcisco de Souza fe Castro

Secretario Municipal de Assistencia Social Tecnico em Contabilidade




o PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
A S CNPJ n°13.982.640/0001-986

Y, ¥ & CEP 46 430-000 - GUANAMB! - BAHIA

ul i & Fone: (77) 3452-4301

PORTARIA N° 14 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

T e
FT TS N

“Dispde sobre designagao de Gestor
de Parceria e estabelece outras
providéncias.”

M e B2 \,,_,JII 0 ' )
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuicdes legais, e considerando o disposto no Decreto
Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora MAIZA ALVES DE ARAUJO PEREIRA, Chefe de
Divisdo de Compras, Almoxarifado e Patrimbnio, da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, para exercer as funcdes de acompanhamento e fiscalizacéo
da parceria, firmado com a APAE — ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, a contar de 20/08/2018, até o término de sua
vigéncia.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as
disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 20 de agosto de 2018.

Jairo Silveira

Prefeito do Mupibipiol dé Guanambi

e PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

FLS: N7 |

PROC: Dz |4 7
IASS:__D&on B




1 'UBLICA

saa, PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

[ —— PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
oo CNPJ n®13 982 6e0/0001-96

Ny : & CEP 48 430-000 - GUANAMBI! - BAHIA
1 ' Fome (T7)3452-430

b%TARIA N° 05 DE 27 DE MARCO DE 2019

Mo Didrio Ofigial do Municipio

de Guanambi - Bahia

o Jl. e 19hi Dls;?oeh sobre de?,lgnaqao de
3 Comissao de Monitoramento e
Em. Wi W f_'. ' f_mi.r._ = :
N ! Avaliacao do Termo de Parceria e
mmﬁg nLgNDES estabelece outras providéncias.”

O PREFEI
de suas
Municipal

O DO MUNICIPIO DE GUANANMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
atribuicoes legais, e considerando o disposto no Decreto
2 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1° Designar Comissao de Monitoramento e Avaliagao do Termo
de Parceriafirmado entre esse Municipio e a APAE — ASSOCIAGCAO DOS
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, com poderes de
controle e fiscalizagdo, com os seguintes servidores:

| — NIVALDA VIRGENS LESSA — Departamento de Protecao Social Especial,
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Il — LUZILENE ROSA MOREIRA BALIZA- Assistente Administrativo |, da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social:

I - DEUZANE CRISTINA SOARES LOBO - Pedagoga.da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

Art. 2°, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrario, em especial o Portaria n® 15 de 20 de
agosto de 2018

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 27 de margo de 2019.

w B E
Jairo Silvei lhaes /
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relatorio medico

Relato que a paciente supracitada encontra-se em tratamento oncologico sob 0s meus
cuidados por motivo de doenga (CID C50.9). Solicito afastamento/adequagao de suas

atividades laborais pelo risco de infecgéo pelo COVID-19.

e
:| - 2 _/..
Leticia Carvalho Neuenschwander
CRM: 38191
Rua Bernardo Guimaraes - 3106 - Barro Preto
CEP 30140-083 - Belo Horizonte - Minas Gerais
Tel.: (31) 3299 1300 ? 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB!
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax; *77 3452 4302

TERMO DE COLABORAGAO N° 002-2019
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002-2013DPCP-PMG

PUELICADO )
No Didro Ofiil o Municipio do TERMO DE COLABORAGAO N° 022018 QUE ENTRE

Guanambi Bahia

S| CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E A
APAE- ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI MEDIANTE AS
CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE/GUANAMBI, pessoa juridica de direito pablico, sito na Praga Henrique Pereira Donato,
n° 90, Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n® 13.982.640/0001 -96, neste ato
representado pe! Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhaes, CPF n° 343.318. 755-04, infra assinado,
doravante denommada simplesmente CONTRATANTE, e a APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito privado, situada na Rua General Osério,
n® 79, Centro, Cidade Guanambi, Estado Bahia, inscrita no CNPJ sob n® 15.015.142/0001 -08, neste alo
representada por seu representanie legal Sr. Marival dos Reis Magalhaes, brasileiro, portadora da cédula
de identidade RG n.° 1.019.851, inscrito no CPF sob o n.° 062.640.005-82 a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE COLABORAGAO, nos termos da Lei n°
13.018, de 31 de julho de 2014, Decreto n® 177/2017 e demais legislagdes pertinentes, pelos termos da
proposta apresentada e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigacGes e
responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente termo de colaboragdo tem por objeto o Servigo de
Prote¢do Social Especial de Média Complexidade na oferta do Servigo de Protegdo Social Especial para
pessoas com Deficiéncia, Idosos (as) e suas Familias, conforme condigdes fixadas neste instrumento e
Seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria
de RS 22.680,00 (vinte e dois mil seiscentos e oilenta reais), pagos em parcelas de R$ 3.600,00 (trés mil e
seiscentos reais) do Fundo Esladual de Assisténcia Social ~ FEAS e contrapartida de R 180,00 (cento e
oitenta reais) do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS, lotalizando R$ 3.780,00 (trés mil
setecentos e oitenta reais) mensais.

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos Iransferidos no ambito da parceria seréo liberadas em
estrita conformidade com ¢ cronograma de desembolso aprovado, transferidos eletronicamente na conta
indicada pela organizagao da sociedade civil vencedora, n@o havendo sob hipotese alguma antecipagao

de pagamento. TG 7 £

M/W o 7




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTC DE LICITAC.AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 48.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
Fonelfax; *77 3452 4302

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se o direito de reter os pagamentos a organizagéo da sociedade
civil, caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art. 48 da Lei n® 13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso ndo haja a comprovagao do recolhimento das obrigagbes sociais, 0 pagamento
sera suspenso até comprovada sua regularizagdo.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagdo dos recursos ocorrer em 3 (irés) ou mais parcelas, o repasse da
terceira, bem como as demais, ficara condicionado a comprovagéo da prestagdo de contas, cujo prazo de
entrega encontrar-se vencido.

CLAUSULA TERCEIRA ~ DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

-

Pérégré?o Primeiro - A administrag&o pablica podera autorizar o remanejamento de recursos do plano de
aplicagdo, durante a vigéncia da parceria, para consecugdc do objeto pactuado, de modo que,
separadamente para cada categoria econdmica da despesa, corrente ou de capital, a organizacdo da
sociedade civil remaneje, entre si, os valores definidos para os itens de despesa, desde que,
individualmente, os aumentos ou diminuigdes ndo ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor
originalmente aprovado no plano de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata o paragrafo primeiro somente ocorrera
mediante prévia solicitagé@o, com justificativa apresentada pela organizagéo da sociedade civil e aprovada
pelo 6rgdo da administragdo publica responsavel pela parceria.

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS

Paragrafo Unico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentagao do
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Debito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), Guia de recolhimento
INSS do funcionaric (GRPS), Gula de recolhimento INSS da empresa, Folha de pagamento dos
funcionarios, Guia de recolhimento do FGTS do funcionario (GFIP), Guia de Retengéo (GPS) e Guia de
recolhimento do PIS/ICOFINS, com prazo de validade vigente. A organizagéo da sociedade civil vencedora
devera apresentar a folha de pagamento relativa ao més de competéncia a que se referem as guias pagas
no més anterior. Como o prazo limite para recolhimento das guias de INSS, FGTS e PIS/ICOFINS ¢ 02, 07
e 20 do més seguinte, o contratado deverd apresentar a folha de pagamento relativa a0 més de
competéncia a que se referem as guias pagas no més anterior.

CLAUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentarios necessarios para a
execugao do objeto, correrao por conta das seguintes dotagoes:

ORGAO: 08 -~ SECRETARIA ICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (}““’

o




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAC}AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATOQ, 80 - CENTRO

CNPJ n®13.882.640/0001-98
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

UNIDADE ORGAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2.055 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2.054 - GESTAQ DAS AGOES DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CLASSIFICAGAOC ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00 030000.00 - SUBVENCOES SOCIAIS

CLASSIFICACAQ ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00.000000.28 - SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAQ ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00.000000.29 - SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICACAO ECONOMICA: 33.90.39.00.000000.00 - DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICACAC ECONOMICA: 33.90.38.00.000000.28 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA  33.90.38.00.000000 29 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGACOES

A CONTRATADA é responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

a) Iniciar a execugao do objeto pactuado apds assinalura e publicagéo do Acordo de Cooperagao;

b) Comparecer em juizo nas questdes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra 0
Municipio, assumindo o pblo passivo, defendendo-se judiciaimente e reconhecendo perante a Justica do
Trabalho, sua condigdo de empregadora, arcando com o 6nus de eventual condenagdo, inclusive
honorarios; ¢} Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente
venha a causar & Administragdo ou a terceiros em decorréncia da execugdo do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente s suas expensas os ressarcimentos ou indenizac@es reivindicadas judicial ou
extrajudicialmente;

¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente venha a causar
a Administragdo ou & terceiros em decorréncia da execugdo do objeto do presente edital, correndo
exclusivamente &s suas expensas os ressarcimentos ou idenizagdes reivindicadas judicial ou
ext{ajud_icialmeate;

d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio;

e) Facllitar a fiscalizagdo pelo Municipio, por meio da atuacdo do Gestor e da Comissdo de
(Monitoramento e Avaliagdo ou de Avaliagao) durante a vigéncia da parceria;

f) Cumprir em sua integralidade, as exigéncias do presente Edital de Chamamento Pablico e seus anexos.

A CONTRATANTE ¢ responsével, abrigando-se nos seguintes termos:
1 - A fiscalizagéo da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, através do gestor

designado, bem como pela Controladaria Municipal com as seguintes atribuicdes conforme preconizado no
art. 61 da Lei 13.019/2014;

, - > FLS, 110 21
a) Acompanhar e fiscalizar a Iexet:ugée da parceria; d“” PROC: Qgg.f a | ?

ASS.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 50 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

b) Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam comprometer
as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestao dos recursos, bem como as
providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar 0s problemas detectados;

¢) Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestagao de contas final, com base no relatério técnico
de monitoramento e avaliagéo de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014:

d} Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramento e
avaliagdo.

1.1 - Gestor designado: Maiza Alves de Aratijo Pereira.

2 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos casos de acdes trabalhistas movidas contra a
organizagéo da sociedade civil ndo € automatica. Ou seja, o ente piblico somente sera responsabilizado
subsidiariamente se ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagdo do cumprimento das
obrigagdes trabalhistas.

3 - Orientar os servidores responsaveis pela liquidagdo e pagamento das faturas que verifiquem a
presenca dos documentos citados no processo antes de executarem a i uidagaoc e o pagamento.

4 - Arquivar juntamente as notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagéo de
que houve a fiscalizagdo pelo Municipio, elidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que trata a
stmula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabilidade acerca de quaisquer
ocorréncias que porventura surjam durante a vigéncia da parceria, ficando sob a responsabilidade da
Contratada fornecer, caso necessério, a seus funcionarios todos os equipamentos necessarios para a
execugao da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA - PRAZO - O prazo para execugdo da presente parceria sera 12(doze) meses, de
acordo com o cronograma fisico-financeiro, podendo ser prorrogado na forma da lei.

Paragrafo Primeiro - O prazo estabelecido na Clausula Oitava deste termo contratual podera ser
prorrogado nos termos dos art(s) 56 e 57 da Lei 13.019/2014.

Paragrafo Segundo - Apbs a assinatura do Termo de Colaboragdo pela Contratante, é obrigatério a
abertura do “Relatério de Execugdo do Objeto” e "Relatério de Execugdc Financeira® nos Termos do
Decreto que regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou
néo a transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagbes da sociedade civil, nos
termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014).




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto que
regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou néo a
transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos
da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as instancias de
fiscalizacéo e com arquivamento e guarda pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Paragrafo Quarto — A contratada é obrigada a corrigir, readequar ou realinhar, as suas expensas, no total
ou em parte, os servigos objeto do contrato em que se verificarem incongruéncias, defeitos ou incorregées
resultantes da execugdo ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-se a executar os servigos mencionados na Clausula
Primeira, segundo as mefas pactuadas, forecendo mé&o-de-obra, insumos, infraestrutura e demais
elementos necessarios a sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA - SANGOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, VIl) Pela execugdo da
parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas desta Lei e da legislagdo especifica, a
administragdo podera garantir a prévia defesa, aplicar a organizagio da sociedade civil as seguintes
sangoes:

| - adverténcia;

Il - suspenséo temporaria da participagéio em chamamente pablico e impedimento de celebrar termos de
{parceria, de fomento ou de colaboragdo) e contratos com 0Orgaos e entidades da esfera de governo da
administragdo publica sancionadora, por prazo néo superior a 2 (dois) anos;

Il - declarag@o de inidoneidade para participar em chamamento publico ou celebrar termos de (parceria,
de fomento ou de colaboracéo) e contratos com orgdos e entidades de todas as esferas de governo,
enquanto perdurarem 0s motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitacéo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a organizagao da
sociedade civil ressarcir a administragdo pelos prejuizos resultantes, e apés decorrido o prazo da sangéo
aplicada com base no inciso Il deste artigo.

Paréagrafo Unico. A sang&o estabelecida no inciso Il do caput deste artigo é de competéncia exclusiva do
Secretario Municipal, conforme o caso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no
prazo de 10 {dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagéo ser requerida apés 2 (dois) anos de
sua aplicag&o.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sua
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas, nos termos dos Artigos 22, 24 e 37 da Lei n°
13.019/2014 e demais legislagdes, normas e requlamentos pertinentes & matéria, conforme as condicées

do contrato. : 18 A2
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Paragrafo Unico - No caso da Contratada ser responsavel pelo fornecimento de insumos, estes devem ser
de 12 qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugdo das agdes e trabalhos
inerentes a execugdo da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou parcialmente para o
bom andamentio da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razdo, a Contratada ndo acatar qualquer faudo,
parecer ou relatorio do gestor da parceria, poderé promover ou realizar, as suas expensas, pericia técnica
ou contabil relativa a discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que se refere a clausula anterior somente podera ser levada
a efeito por corpo técnico competente, composto, no minimo, por 03 (trés) elementos, um dos quais
obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Colaborago podera ser alterado quando:
| - A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagdo da organizagéo da sociedade civil,

devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administraggo publica em, no minimo, 30
{trinta} dias antes do término de sua vigéncia.

Il - A prorrogacao de oficio da vigéneia do instrumento deve ser feita pela administrag@o plblica, antes do
seu témino, quando ela der causa a alraso na liberagao dos recursos, limitada ao exato periodo do atraso
verificado.

lll - As alteragdes previstas no caput prescindem de aprovagdo de novo plano de trabalho pela
administrago plblica, mas ndo da anélise juridica prévia da minuta do termo aditivo da parceria e da
publicagao do exirato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — DA RESCISAQ - O presente Termo de Colaboragdo podera ser
rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n® 13.019/2014. A
falta de pagemento das obrigagBes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara a
rescis@o sumaria do contrato,

Paragrafo tnico - Sob nenhum aspecto sera admilido, por parte da organizagéo da sociedade civil
vencedora, excecdo de contrato ndo cumprido, em face da Administragdo, excelo nos casos
expressamente previstos em lei.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Termo de Colaboragéo rege-se
pelas disposigdes expressas na Lei 13.019, de 31 de jutho de 2014, e Decreto Municipal n® 17712017, e
pelos preceitos de direito publico, apficando-se-the supletivamente no que couber, 0s principios da teoria
geral dos contratos e as disposigoes de direito privado.

iz
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' CLAUSULA DECIMA SETIMA - CASOS OMISSOS - Os casos omissos sero resolvidos & luz da Lei n°

13.019/2014, do Decreto que regulamenta os procedimentos administrativos relatives a parcerias
voluntarias envolvendo ou ndo a ftransferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as
organizages da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014 e dos
principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - A execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias verificadas, as
quals deverdo ser sanadas pela organizagdo da sociedade civil contratada, devendo esta proceder as
corregbes e 0s ajustes necessarios ao bom andamento do presente Acordo de Cooperagao.

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com expressa ren(ncia
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da execugao do
presente instrumento.

E por estarem justas e contratadas, as parfes assinam o presente instrumento, para que possa produzir 0s
seus legais e esperados efeitos.

Guanambi-Bahig 20 de setembro de 2019,

APAE- ASSOCTAM

Marival dos Reis Magatha

TESTEMUNHAS ; __
Ao, Lotk CPF KK 912 84559

NOME Ly do MM%CQBREQO (230557

FLS. e V1
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DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002-2019DPCP-PMG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO PUELICADO

PRACA HENRIQUE PERE!RA DONATO, 90 - CENTRO No Diario Oficial do Municipio de
Guanambi Bahia

CNPJ n®13.982.640/0001-86
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA Ano
Foneffax; *77 3452 4302

RESUMO DO TERMO DE COLABORAGAO N° 002-2019

ligéncia do contrato

“Servigo de Protegao Social Especial de Média Complexidade na oferta do
Objeto Servigo de Protegao Social Especial para pessoas com Deficiéncia, Idosos
(as) e sua Familias, conforme condiges fixadas neste instrumento ¢{seus |
anexos.” _
Modalidade Chamamento Piblico - Dispensa {
ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
| UNIDADE ORCAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2055 ~ GESTAQ DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENC'A
SOCIAL
PROJETOIATIVIDADE: 08.244 0006.2054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL
DE MEDIA COMPLEXIDADE
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00,000000.00 - SUBVENGOES SOCIAIS
X CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00.000000.28 - SUBVENGOES SOCIAIS
Lrédito de despesa | CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00.000000.29 - SUBVENCOES SOCIAIS
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 33.90.39.00.000000.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3390.38.00.000000.28 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
CLASSIFICACAD ECONOMICA: 33.90 38.00.000000.29 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
Dé-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a importancia
de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil seiscentos e oitenta reais), pagos em parcelas
. de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos reais) do Fundo Estadual de Assisténcia
Valor Social - FEAS e contrapartida de R$ 180,00 {cento e oitenta reais) do Fundo
Municipal de Assisténcia Social - FMAS, totalizando R$ 3.780,00 (trés mil
setecentos e oitenta reais) mensais. =
12(doze) meses. é

' Data de contrato 20 de setembro de 2019
| Contratante | Municipio de Guanamb
Contratad APAE- ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
D GUANAMBI
Base legal Art. 30, inciso VI da Lei Federal n® 13.019/2014 e Art. 22, incisc |V do Decreto

l

Municipal n® 177/2017.

-
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ANEXO |

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

1.1 - DA ORGANIZACAO:

Nome da entidade: CNPJ:

APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de 15.015.142/0001-08
Guanambi

Rua: Bairro: Cidade:
General Osério, 79 Centro Guanambi

Complemento: Estado: CEP:
Casa Bahia 46.430-000

Telefone: Tetefone:
34520728

E-mail:

apaegbi@hotmail.com

Site:

1.2 - DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO:

Nome Completo
Marival dos Reis Magalhies

CPF: RG:
062.640.005-82 1019851
Rua: Bairro: Cidade:
Vasco da Gama, 253, at® 101 Cento Guanambi
Complemento: Estado: CEP:
Bahia 46.430-000
Telefone: Telefone:
E-mail:
Cargo: T, % .
Presidente PROC: =
Eleito em: Vencimento do Mandato: [LEESS b= 820 twa ==
02 de janeiro de 2017 02 de janeiro de 2020

| 1.3 - DADOS BANCARIOS

\‘Banco: P
Y 4 A

-’k\\' {
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Agéncia: Nimero da Conta;
1.4 -DIRETORIA:
Nome completo: Cargo:

1.5 - CORPO TECNICO:

Nome completo: Cargo:

1.6 -~ CONSELHO FISCAL:

Nome completo: Cargo:

2 - OUTROS PARTICIPES

2.1 - DA ORGANIZACAO

Nome da entidade: CNPIJ:
Rua: Bairro: Cidade:

Complemento: Estado: CEP:

Telefone: Telefone:

E-mail:

Site:

Qualificagdo:

Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal): |

3 ~PROJETO
3.1 - OBJETIVO GERAL
- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com deficiéncia e |

idosos (as) com dependéncia, seus cuidadores e suas familias:

3.2 - OBJETIVOS ESPECIFICOS
- Desenvolver agbes especializadas para a superacdo das situagbes violadoras de

direitos que contribuem para a intensificacéo da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacgdo dos usudrios do servico, assegurando o direito |

a convivéncia familiar e comunitaria; _
- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos
socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga de |
trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia dos envolvidos ‘

e nac somente cuidados de manutencéo; D 2

| = . N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITA(}AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
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- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e o acesso a |
servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias etc., conforme necessidades;
- Prevenir situacdes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da relagao de

prestacdo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

3.3 - JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Guanambi / Fundo Municipal de Assistencial Social, em
conformidade com o Estatuto da pessoa com deficiéncia, aprovado pela Lei n°® 13.146,
de 6 de julho de 2015, que dispde sobre a regulagdo dos direitos assegurados as
pessoas com deficiéncia; com o marco regulatério Lei Federal n°® 13.019, de 31 de julho
de 2014 e o Decreto Municipal n® 177 de 11 de maio de 2017 que disp&e sobre regras e
procedimentos do regime juridico das parcerias celebradas entre a administragéo publica
€ as organizagdes da sociedade civil, para execugdo do Servigo de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade na Oferta do Servigo de Protegdo Social Especial para
Pessoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas Familias apresenta este Plano de Trabalho
que’ devera ser executado pela Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, CNPJ: 15.015.142/0001-08.Enderego: Rua General Osdrio, 79, Centro,
Guanambi-BA; e pela Associagdo de Pais e Amigos de Deficientes Auditivos, CNPJ:
02.477.611/0001-50. Enderego: Rua Castro Alves, 674, Bairro Lagoinha, Guanambi-BA,
para cumprimento da Dispensa de Chamamento Publico N° 02- 2018 DPCP- PMG, de
06 de 06 de 2018.

A Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi e, vém executando
seu trabalho de média complexidade no municipio de Guanambi, através de Atendimento
Especializado a Pessoas com Deficiéncia, assim como de seus familiares e cuidadores
de maneira continua, com o intuito de promover a autonomia, a inclusdo scocial e a
melhoria de qualidade de vida dos participantes.

A Associacao € cadastrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social no Municipio de
Guanambi, e apresenta capacidade técnica e operacional, conforme NOB- RH/SUAS. As
referidas instituicbes possuem imével proprio com instalagbes adequadas e tem
estabelecido vinculos com os usuarios, suas familias, a comunidade e a rede local do
territorio. Além disso, a relevancia dos servigos especializados realizados pelas referidas
Instituicdes se confirma diante da continuidade dos servigos prestados ininterruptamente.

Assim, considera-se no presente Plano de Agdo que as atividades propostas sdo de
natureza da Politica de Assisténcia Social, tendo como referéncia a Lei Federal de N°
874211993 (Lei organica de Assisténcia Social - LOAS) e Resolugées do Conselho
Nacional de Assisténcia Social 109/2009 (Tipificagdo Nacional dos Servigos
Socioassistencias) e N° 21/2016 (Requisitos para Celebragao de parcerias entre o 0rgao

gestor da Assisténcia Social e Entidades ou Organizagbes de Assisténcia Social, nol
ambito do Sistema Unico de Assisténcia Social SUAS).  [fs.—lald) : /@J?
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Diante das consideragbes expostas e do amparo legal, visando, acesso aos servicos
cuja finalidade & a de promover a autonomia e melhoria da qualidade de vida de pessoas
com deficiéncia, seus cuidadores e suas familias, em situagéo de vulnerabilidade social,
incluindo todas as faixas etarias, de ambos os sexos, as atividades desenvolvidas na
Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, sdo de relevancia

publica, sendo identificadas e reconhecidas como exclusivas na prestagdo dos servigos |
que ofertam para pessoas com deficiéncia no municipio de Guanambi, expondo assim, a
inviabilidade de competi¢éo entre organizagdes da sociedade civil, em razéo da natureza
singular do objeto da parceria, visto a atividade objeto deste plano de trabalho se refere a
prestacdo de servigos socioassistenciais que somente podem ser atingidas pelas
referidas entidades, portanto entende-se de suma relevancia a colaboracdo com a

manutengao dos servigos prestados por essas instituicdes.

Como também, na perspectiva da diretriz de Territorializagéo, preconizada pela Politica
Nacionai de Assisténcia Social - PNAS pressupde-se a necessidade de garantir que a
rede de servigo socioassistencial esteja mais proxima possivel do usuério, de forma que
Assisténcia Social atenda sua demanda sem prejuizos ao publico alvo, no caso a Pessoa
com Deficiéncia. Evidenciamos a importancia de se firmar uma parceria com a OSC,
uma vez que os equipamentos da Prefeitura Municipal de Guanambi ndo possuem
estrutura para atender amplamente a demanda desse publico.

3.4 —- PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS
120 (Cento e Vinte) Pessoas com deficiéncia e idosos (as) com dependéncia, seus

cuidadores e familiares.

3.5 - AREA DE ABRANGENCIA
Municipio de Guanambi

3.6 - METODOLOGIA

TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVICO: Acolhida; escuta; informacao,
comunicagao e defesa de direitos; articulacdo com os servicos de politicas publicas |
setoriais; articulag@o da rede de servigos socioassistenciais; articulacéo interinstitucional |
com o Sistema de Garantia de Direitos; atividades de convivio e de organizacéo da vida
cotidiana; orientagdo e encaminhamento para a rede de servicos locais; referéncia e
contra-referéncia; construgéo de plano individual e/ou familiar de atendimento; orientagéo
sociofamiliar, estudo social, diagndstico socioecondmico; cuidados pessoais:
desenvolvimento do convivic familiar, grupal e social; X ntagao pessoal; !

M/%?p;? " @z/
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apoio a familia na sua fungé@o protetiva; mobilizagao de familia extensa ou ampliada;
mobilizag&o e fortalecimento do convivio e de redes sociais de apoio; mobilizagao para o
exercicio da cidadania; elaboragao de relatérios e/ou prontuarios. '

DESCRICAO: Servico para a oferta de atendimento especializado a familias com
pessoas com deficiéncia e idosos (as) com algum grau de dependéncia, que tiveram
suas limitagbes agravadas por violagdes de direitos, tais como: exploragdo da imagem,
isolamento, confinamento, atitudes discriminatérias e preconceituosas no seio da familia,
falta de cuidados adequados por parte do cuidador, alto grau de estresse do cuidador,
desvalorizagdo da potencialidade/capacidade da pessoa, dentre outras que agravam a
dependéncia e comprometem o desenvolvimento da autonomia.

0 servigo tem a finalidade de promover a autonomia, a inclusdo social e a melhoria da
qualidade de vida das pessoas participantes. Deve contar com equipe especifica e
habilitada para a prestacdo de servicos especializados a pessoas em situagdo de
dependéncia que requeiram cuidados permanentes ou temporarios. A agdo da equipe
sera sempre pautada no reconhecimento do potencial da familia e do cuidador, na
aceitagao e valorizagdo da diversidade e na redugdo da sobrecarga do cuidador,
decorrente da prestagao de cuidados diarios prolongados.

As agbes devem possibilitar a ampliagdo da rede de pessoas com quem a familia do
dependente convive e compartilha cultura, troca vivéncias e experiéncias. A partir da
identificacdo das necessidades, devera ser viabilizado o acesso a beneficios, programas
de transferéncia de renda, servigos de politicas publicas setoriais, atividades culturais e
de lazer, sempre priorizando o incentivo a autonomia da dupla “cuidador e dependente”.
Soma-se a isso o fato de que os profissionais da equipe poderéo identificar demandas do
dependente e/ou do cuidador e situagdes de violéncia e/ou violagdo de direitos e acionar |
0s mecanismos necessarios para resposta a tais condigdes.

A intervencédo sera sempre voltada a diminuir a exclus@o social tanto do dependente
quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situagdo de dependéncia/prestagio de
cuidados prolongados, bem como a interrupgdo e superagao das violagdes de direitos
que fragilizam a autonomia e intensificam o grau de dependéncia da pessoa com |
deficiéncia ou pessoa idosa.

PROVISOES AMBIENTE FiSICO: Espago institucional destinado a atividades
administrativas, de planejamento e reunides de equipe.

RECURSOS MATERIAIS: Transporte e materiais socioeducativos: pedagdgicos, lidicos,
culturais e esportivos. ) |

PROC. OO = l'l
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ARTICULACAO EM REDE:
- Servigos socioassistenciais da protegao social basica e protegéo social especial;

- Servigos de politicas publicas setoriais;

- Demais érgéos do Sistema de Garantia de Direitos:

- Conselhos de politicas publicas e de defesa de direitos de segmentos especificos;
- Servigos, programas e projetos de instituigbes ndo governamentais e comunitarias.

PERIODO DE FUNCIONAMENTO: Funcionamento conforme necessidade elou
orientagbes técnicas planejadas em conjunto com as pessoas com deficiéncia e
idosos(as) com dependéncia atendidas, seus cuidadores e seus familiares.

CONDIGOES E FORMAS DE ACESSO

CONDIGOES: Pessoas com deficiéncia e idosos (as) com dependéncia, seus cuidadores
e familiares com vivéncia de violago de direitos que comprometam sua autonomia.

FORMAS:
- Demanda espontanea de membros da familia efou da comunidade;

- Busca ativa:

* Por encaminhamento dos demais servigos socioassistenciais e das demais politicas
publicas setoriais;

- Por encaminhamento dos demais orgéos do Sistema de Garantia de Direitos.

3.7 - CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICAGAO EQUIPE TECNICA

De acordo com a NOB-RH/SUAS

3.8 - RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADOS/IMPACTOS PREVISTOS

CONTRIBUIR PARA:
- Acessos aos direitos socioassistenciais:

- Redugao e prevencao de situacdes de isolamento social e de abrigamento institucional.
- Diminuigdo da sobrecarga dos cuidadores advinda da prestacao continuada de

: ndéncia:
cuidados a pessoas com dependéncia; s N No)

- Fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria; pnocﬁ
ASS. s

- Melhoria da qualidade de vida familiar:

- Redugao dos agravos decorrentes de situagées violadoras de direitos;

- Protegdo social e cuidados individuais e familiares voltados ao desenvolvimento de
|_aut0nomlas. L
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AQUISICAO DOS USUARIOS

Segurancga de Acolhida

necessidades.

fragilidades e riscos na tarefa do cuidar;

- Garantir formas de acesso aos direitos sociais.

Seguranga de Desenvolvimento da Autonomia

ampliacdo do universo informacional e cultural;

Seguranga de Convivio ou Vivéncia Familiar, Comunitaria e Social
- Vivenciar experiéncias que contribuam para o fortalecimento de vinculos familiares;

- Ter acolhida suas demandas, interesses, necessidades e possibilidades;

0s agravos decorrentes da dependéncia e promovam a insergao familiar e social.

- Vivenciar experiéncias de ampliagdo da capacidade protetiva e de superagéo de

- Ter acesso a servigos socioassistenciais e das politicas publicas setoriais, conforme

- Vivenciar experiéncias que contribuam para a construgao de projetos individuais €
coletivos, desenvolvimento da auto-estima, autonomia, insergéo e sustentabilidade,
- Vivenciar experiéncias que possibilitem o desenvolvimento de potencialidades e

- Vivenciar experiéncias que utilizem de recursos disponiveis pela comunidade, familia e

recursos ludicos para potencializar a autonomia e a criagdo de estratégias que diminuam

4 - OBRIGAGCOES DOS PARTICIPES

més subsequente.

5 - METAS E ETAPAS

- No Relatério de Prestagao de Contas os valores devem ser especificados de acordo os
Fundos de Repasse (FNAS, FEAS, FMAS).

- Apresentacgao do Plano de Agao (Anexo |) até 31 de dezembro de cada ano; e

- Apresentacéo do Relatério Acompanhamento Fisico (Anexo Il e [Il) até o 5° dia util do

METAS £ ETAPAS VALOR DATA INICIAL | DATA FINAL SALDO
DESCRIGAQ! VALOR UNITA VALOR VALOR
NTIDADE
ESPESIFICACAO — S D RIO TOTAL GLOBAL \
Oferta do Servigo de Protegao
MEIAL Social Especial para pessoas
com deficiéncia, Wosos{as) e B2
suas familias . o
{ NEM /
: q‘i ;




Foneffax: *77 3452 4302

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Manutengdo das Atividades do
Servigo de Prolecio Social
Especial para pessoas com
deficiéncia, idosos{as) e suas
familias com aquisiglio de
Géneros Alimenticios e
Produtos de Higiene ¢

Limpeza, Material de 73.095,12 | 73.0095,12 73.085,12
Expediente, Aquisiclo de
Combustivel, malerial de
informatica, tecidos, materiais
de armarinhos em garal e
pagamento de profissionais
conforme NOB-RHISUAS
TOTAL 73.095,12 | 73.095,12 73.095,12
6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO iy
REPASSE MUNICIPIO META 1
FUNDO ITEM 1 TOTAL
FNAS 8.002,40 8.002 .40
FMAS 400,12 400,12
SETEMBRO 2018 FEAS 3.600,06 3.600.00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002,40
FMAS 400,12 400,12
OUTUBRO 2019 FEAS 3.600.00 3.600,00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002.40
FMAS 400,12 400,12
EMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002,40
FMAS 400,12 400,12
DEZEMBRO 2019 FEAS 3.600,00 3.600,00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002,40
FMAS 400,12 400,12
JANEIRO 2020 [ FEAS 3.600.00 3.600,00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002,40
FMAS 400,12 400,12
FEVEREIRO 2020 FEAS 3.600,00 3.600,00
FMAS 180.00 180.00
SOMA 73.095,12 73.095,12
CONTRA PARTIDA META 1 TOTAL
JANEIRO 0,00 0.00
FEVEREIRO 0,00 0.00
MARCO 0,00 0.00
ABRIL 0,00 0,00
MAIO 0,00 0.00
JUNHO 0,00 0,00
JULHO 0,00 0,00
AGOSTO 0.00 0.00
SETEMBRO 0,00 0,00
OUTUBRO 0.00 0.00
NOVEMBRO 0,00 0.00
DEZEMBRO 0,00 0.00
SOMA 0,00 0.00
TOTAL 9.00 02
| 7 - DECLARACAQ .
f ’,M/ "—/’gé

V.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

Na qualidade de representante legal desta organizagéo, declaro, para fins de prova junto
ao Municipio de Guanambi, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer
débito em mora ou situagdo de inadimpléncia com qualquer 6rgao ou entidade da
Administragao Publica Municipal, Federal ou Estadual, que impega a celebragdo da
parceria, na forma deste plano de Trabalho.

Guanambi-Bahia, 20 de setembro de 2019.

My AL DE GUANAMBI
laga 8

PREFEITURA
;ﬁf DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

Jairo Si!veir
A *

APAEAKBSOCIACADBE
Marival dos Reis Magalhaes




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.
CNPJ n. ° 1 5.235.6064/0001-83
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonefax: *77 3452 4600

N PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
| :

OFiCIO N° 076/2020 - SMAS/PMG
Guanambi-Ba, 22 de abril de 2020.

A:
APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi

limo. Sr. Marival dos Reis Magalhaes
MD. Presidente

Assunto: Notificagéo.

Senhor,

Considerando Decreto n® 177 de 11 de maio de 2017, onde diz que:
Art. 61. A remuneragao da equipe dimensionada no plano de trabalho devera:

IV - observar, em seu valor bruto e individual, o limite estabelecido para a remuneragao de

servidores da Administragéo Publica Municipal; e

Il - ser compativel com o valor de mercado da regidao onde atua a organizagéo da

sociedade civil ou de sua sede;

IV - observar, em seu valor bruto e individual, o limite estabelecido para a remuneragao

de servidores da Administragéo Publica Municipal; e

V/ - ser proporcional ao tempo de trabalho efetivamente dedicado ao termo de colaboracéo

ou ao termo de fomento.

§ 1° A equipe da organizagao da sociedade civil de que trata o caput deste artigo consiste

na equipe necessaria @ execugao do objeto da parceria, regida pela legislagéo civel e

|

RECEBIDO_
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.
CNPJ n. ° 1 5.235.606/0001-83
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonefax: *77 3452 4600

trabalhista, incluindo pessoas pertencentes ao quadro da organizagao da sociedade civil

ou que vierem a ser contratadas, inclusive os dirigentes, desde que haja fungao prevista

no plano de trabalho.

Diante disso notificamos a APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, pelo uso indevido de parte do recurso do FEAS, para o pagamento salarial da
psicéloga Solange Maria Cardoso de Brito, no valor de R$ 3.870,00 (salario bruto), tendo
em vista que o salario base do municipio para psicélogo é de R$ 3.129,00 (salario bruto).
Sendo assim, estamos devolvendo a prestagdo de contas do Termo de Parceria n°

002/2019, para que o referido valor acima mencionado seja devolvido a conta da Entidade,

para posteriormente ser aplicado corretamente.

Cordialmente,

Q % !_.-’ﬂ’f’
Mai ﬁﬁ»{

-
o\/
) vg/)é de Araujo Pereira
Gestorado Termo’de Colaboracéo n° 002/2019
Portaria n°® 14/2018
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PRACA HENRIGUE PEREIRA DONATO B0 -
CHPY n"13 982 640/0001-894
CEP 46 4735000 - GUANARERL - BAMIA
Fonefax: (T7) 451-8700

PUBLICA DL &/Ne 293 DE 27 DE ABRIL DE 2009

Atrio da Prefeitura Mul, Guanambi

“Autoriza o Poder Executivo a firmar o
| convénio com a APAE - Associacdo de

" Camila {;é{trﬁﬁ?} Primo Pais e Amigos dos Excepcionals de
Secrotéria Municipal de Administracao Guanambi, e da outras providéncias™.

’?Efm St / A / L

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA no uso
de suas atribuigdes legais estabelecidas no art. 37 da Lei Orgérica do
Municipio, faz saber que a Camara de Vergadores aprovou e eu sanciono g
sequinte Lel;

CYAG

Art. 19 - Fica o Poder Execulive autorizado @ firmar Convénig com a APAER
hssociacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi. para a
execugado dos servigos assistenciais de agdo continuada e atendimenic a
nessoa portadora de Sindrome de Down, mediante repasse de recursos

financeiros

Art. 2°. Os recursos fnanceiros serfo onundos go Funde Nacgionsl de
Assisténcia Social — FNS, do Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS
berm como de contrapartida do Municipio de Guanambi-Bahia,

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo os seus
efeitos 2 03 de margo de 2008

Art. 4°. Revogam-se as disposi¢tes legais em conirario

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 27 de abril de 2009,

Nilo Augusfo Moraes_&;elho
Prefeito do Municipio de Guanambi
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' LEI N° 238 DE 09 DE ABRIL DE 2008

“Dispoe sobre reconhecimento  de
Utilidade Publica Municipal, e estabelece

outras providéncias™,

" Chafo de Gabings
Oncrals nR 4705008

¢ PREFEITO ﬁJO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA no uso
de suas ate :bur%aes legars, faz saber que & Céamara Muncipal de Guarambs

aprovou e eu sanciono a seguinte Le;

Art. 19 [iea reconhacida como de Utiidade Publica no ambito do Municipio
je Guanambi. @ APAE —~ Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Guanambi

Art. 2°. Esta ler entra em wvigor na data de sua publicacdo  revagacas as

disposicdes em contranc

GABINETE Di’.’} PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANANMBI, ESTADC DA
BAHIA, em 09 die abid de 2008

Nilo Augﬁustng‘ééraes Delho
Prefeto do Municipio de Suanambi




